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Wojna musi być zakończona naszym zwycięstwom
€ r ę d z i e  n c w c r c e z s i ®  M i l l e r a

BERLIN - 3. 1. —  W  tradycyjnym wokując obecną wojnę, żyła w  złud-
orędziu noworocznym Fuhrera, od- nym przekonaniu, że i  tym  razem 
czytanym przez radio niemieckie, w  ła kontynuować * powo. 
zanalizowane są szczegółowo te wszy- v . Ł /  .
stkie Liczne zagadnienia, jakie dzi- dżemem swą przeszło 300-letnaą prak- 
siaj z okazji rozpoczęcia Nowego tykę w  zakresie rozpętywania wojen 
Roku  ̂ zajmują intensywnie umysły europejskich, przy użyciu specjalnie
narodów europejskich. małego nakładu własnych sił. Anglia

Po przypomnieniu materialnych 1 , , , , . ,,
moralnych przygotowań Aliantów  do jednak, realizując tą tradycyjną poli-
wojny i specjalnym scharakteryzo- tykę brytyjskiego imperializmu, prze*
waniu odpowiedzialnej roli A n glii w  uczyła kilka ważnych faktów.
te j grze, Fiihrer w  swym orędziu W  związku z  tym  Fiihrer oświadł-
Stwierdził, że właśnie Anglia, pro- czył dosłownie:

„W  obecnej wojnie zaznaczyła się zupełna 
zmiana sytuacji wskutek tego, że nie Anglia 
może już być tą stroną, która w wyniku wojny 
wyciągnęłaby korzyści z przywrócenia teore
tycznej równowagi sił. Czynnikiem tym mógł
by być tyiko bolszewizm."

Z  tego powodu, nie może być też 
w  ogóle mowy o tzw. „równowadze 
Bił europejskich" na dłuższą metę. 
Natom iast konieczność ustrzeżenia 
Europy przed niebezpieczeństwem 
bolszewickim zależna jest wyłącznie 
od istnienia jakiegoś dominującego 
mocarstwa kontynentalnego. Pogląd 
brytyjski, iż  przez zręczne żonglo
wanie i wysuwanie na czoło sił. 
związanych aliansem da się, sto
sownie do potrzeby i  w  każdym do
wolnym kierunku, uzyskać przesunię
cie europejskiego punktu ciężkości, 
przeżył się już. Fakty, wynikające 
z twardej rzeczywistości, zupełnie go 
wykluczyły. W  walce wielkich naro
dów, Anglia  jako mocarstwo nie 
może już bowiem sama odgrywać 
decydującej roli. W  przymierzu An
g lii z bolszewizmem lub z Unią ame
rykańską ZSRR. i  U S A  nie potrze-

Bez względu na to, jaki będzie wynik obec
nych zmagań, mocarstwowe stanowisko Anglii 
w każdym wypadku po zakończeniu wojny bę
dzie słabsze aniżeli na jej początku.

Jeżeli politycy brytyjscy, zdają so- Europa została zbolszewizowana i to 
bie sprawę z takiego stanu rzeczy, łącznie z Anglią, Przym ierze, jakie 
sądzą obecnie, że skoro już weszli Anglia  zawarła z szatanem, zakończy 
w  błoto, to nie pozostaje im nic się tak jak zawsze dotychczas koń- 
innego jak brnąć dalej —  wówczas czyły się tego rodzaje układy, w 
tym  bardziej nic będą m ogli tym  których zapisywano duszę: To nie
samym doprowadzić do zmiany na- W ielka Brytania obłaskawi diabla 
turalnego rozwoju sytuacji. M iędzy- bolszewickiego, lecz jad bolszewicki 
narodowe żydostwo nie podjudza do w  coraz większym stopniu będzie za- 
te j walki po to, aby Anglia  pozosta- truwał Anglię  i  w  końcu doprowa- 
ła nadal mocarstwem światowym, zupełneg 0 rozkładu,
bądz tez zachowała chociażby tylko : T x , ,. . . .  . TT.,,
swoje stanowisko mocarstwowe w  rob. Niemiec H itler po-
świecie. Podżega ono dlatego, aby wiedział:

„Jakiekolwiek załamanie się Niemiec ozna
czałoby zagładę tradycji kulturalnej kontynen
tu europejskiego, liczącej już 2.500 lat. Na jej 
miejscu powstałoby barbarzyństwo, które mo
że sobie wyobrazić tylko ten, kto zna bolsze- 
wiztn na wschodzie."

W  swoich dalszych wywodach, 
Fiihrer przypomniał tak często już 
przytaczane przez niego stwierdzenie, 
że w  obecnej wojnie w przeciwień
stwie do poprzednich, nie będzie zwy
cięzców ani zwyciężonych.

„Zobow iąza łem  się wobec w łasnego  
•umienia —  oświadczył Fiihrer do

słownie —  wypowiedzieć ten fakt 
jeszcze raz ze specjalnym naciskiem 
właśnie na początku Nowego Roku. 
N ie wywierają przy tym na mnie 
wpływu przepełnione nienawiścią ży 
czenia czołowych polityków angiel
skich. Są one niewątpliwie pomyślane

szczerze, ale nie posiadają rozstrzy- loe N iem iec i Europy, gdybyśmy panku jakiegoś zwycięstwa bolsze-
gającego znaczenia- Posiadamy dość nie byli w  stanie wygrać obecnej wie.ko-plutokratycznego, gęsto za-
rozsądku, aby wiedzieć, jakim  byłby walki." mieszkały obszar europejski przeżył

by nie tylko katastrofę społeczną, 
jakiej nie było od czasów wędrówki 
narodów, ale także zostałby narażo
ny na katastrofę gospodarczą o 
wprost nieprawdopodobnych rozmia
rach. Faktu, że ofiarą takieiro kry
zysu światowego musiałaby paść 
również sama Anglia, nie chcą i nie 
mogą zrozumieć ci ludzie, którzy je 
dyny drogowskaz swego działania 
widzą w nienawiści i naprawdę nie 
dającej się ogarnąć złośliwości.

„Zdajemy sobie jasno sprawę z tego, że obec
na walka nie uwzględnia również wszystkich 
danych hamulców, wynikających z czysto ludz
kiego humanitaryzmu, ponieważ u jej końca 
nie będzie zwycięzców i zwyciężonych, lecz wy
łącznie tylko ci, którzy przetrwają, i ci, którzy 
będą zniszczeni."
Jeżeli jednak możliwym jest w ja- cięstwa owej koalicji wszędzie tam, 

kiejś wojnie formalne wyspecjalizo- gdzie dziś rządzi władza brytyjska,

bują Anglii- Natomiast bez pomocy 
tych państw Anglia  jest bezsilna i 
niezdolna do dalszego kontynuowa-' 
nia swej dotychczasowej tradycyjnej 
polityki.

Międzynarodowe żydiostwo poparło 
i  przygotowało propagandowo wojnę, 
którą An glia  rozpoczęła z myślą 
kontynuowania swej starej trady
cyjnej myśli politycznej o równowa
dze europejskiej. Dziś jednak nie 
prowadzi się je j już w zakresie a- 
gitacyjnym  celem wyciągnięcia ko
rzyści dla interesów angielskich, lecz 
w  imię zwycięstwa żydowskiej dyk
tatury światowej. Anglia, która tak 
często wysługiwała się narodami 
jako instrumentem dla swych po
zbawionych skrupułów zamierzeń eu
ropejskich, dzisiaj stała się sama 
jedynie instrumentem potęg, jeszcze 
bardziej pozbawionych skrupułów.

. . , , .  - . . .  N iebezpieczeństw o zagrażają-
wame się w  walce przeciwko kokę- objawami towarzyszącymi życiu są r I lrn n ; .  :„ „ t  n lh r7 vm ie Nie 
tom i dzieciom —  a tego rodzaju głód i  nędza. Prowodyrzy ich w  bez- , Ł, iro p  ] y •
brutalność zdarzyła się po raz pierw- czelnym i bezwstydnym zakłamaniu łagodzi go by n a jm n iej OlWllCZ- 
szy w  historii —  i jeżeli możliwym oszukańczo zapowiadając kroki, ma- n ość, te  p ew n e czynniki brytlJJ- 
jest nadawanie sobie samemu hono- jące na celu zaleczenie niedoli w  o- s Jde  lufo a m ery k a ń sk ie już te
rowego tytułu „morderca", wówczas kresie powojennym, nie są w  stanie n im in d rm in  iż no nhprnpi 
już choćby z tego faktu można wy- zaprzeczyć, że na obszarze olbrzy- ra z  OSWiaaczają, iz po u u e u ie j  
wnioskować, jaki będzie los strony mich krajów, nad którymi panują w ojnie n ieu n ik n io n a  jest trze- 
pokonanej. Albowiem nie mówi się, odl wieków, niezliczone m iliony lu- cia w ojna Światowa, i to w ojna  
że los ten stanie się udziałem jedynie dzi giną tragicznie z głodu i niedo- pom iędzy sam ym i plutokracja-  
tylu a tylu dziesiątków tysięcy dzie- żywienia Zaledwo okupowali połu- • j ^  p o m ie d z l ]  n im i  z i e d n e j
ci, łub tylu a tyk; dziesiąkęw tygię- dniowe Włochy, a juz muszą za- h P  -
cy kobiet i dziewcząt. N ie ! To bo- mknąć pewne obszary przed dostę- Strony a bolszew izm em .
wiem w  oczach dzisiejszych Angli- pem swoich własnych żołnierzy —  i
ków i ich zakulisowych podżegaczy to nie dlatego bynajmniej, że pa- Poza tym  dla ludzkości jest obo-
jest jedyną sprawą, nad którą na- nuje tam tyfus, —  lecz dlatego, że jętne, czy ulegnie zagładzie pod dyk- 
leżałoby ubolewać. W  rzeczywistości systematyczne wygłodzenie tych lu- taturą żydowsko-kapitalistyczną, czy 
byliby oni jeszcze bardziej szczęśliwi, dzi doprowadziło do takiego stanu żydowsko-bolszewicką, a więc czy to 
gdyby zamiast tego byli w  możności rzeczy, że nie można go stale paka- niewolnictwo^ ludzkości otrzyma jako 
zniszczyć dziesięcio- lub stokrotnie zywać nawet najbardziej zahartowa- symbol gwiaździsty sztandar „Union
większą liczbę ludzi. Oświadczają to nym żołnierzom alianckim, 
oni przy tym całkiem brutalnie i  N ie dość na tym: Jeżeli pluto- 
otwarcie —  a my z taką samą otwar- kratyczno-bolszewicki świat dotych-

Jack” , czy też flagę  sowiecką. Tak 
czy owak dla tych, którzy na tym 
ucierpią, to bowiem jest sprawa dru-

tością przyjmujemy to do wiadomo- czas nie był w  stanie 
ści.

takich kra- gorzędna. Wobec tego przed całym
jach jak A fryka, gdzie 12-tu ludzi naszym życiem, naszymi myślami i 
przypada na kilometr kwadratowy, naszym bytem staje jedno tylko je- 

W idzim y Z tego w yraźnie, t e  zapewnić milionom pracę i chleb, je- dyne zadanie: unieszkodliwić sza-
, , . , i ... ., żeli bolszewizmowi w  czasie jego tańskie plany żydowskich podpala-

Chodzi tu O bezlitosną wallcę, O dyktatury nie udało się uchronić 30 czy świata i ich trabantów. Jakkol- 
bnt l l lb  niebut na która to wal- milionów ludzi od śmierci głodowej, wiek więc ta narzucona nam walka 
, , , ■ ■ , '  , mimo że na każdego Rosjanina, za- jest ciężka dla jednostek, to jednak
Ke m y, w iasm e niestety dtate- m;eszkałego w Europie przypada 19 nie stoi w  żadnym stosunku do losu 
go, m usim y  i będziem y odpo- razy więcej ziemi niż w Niemczech, jaki spotkałby wszystkich w wypad-

jeżeli Anglicy w  Indiach, posiadają- ku ewentualnej klęski Niemiec. Z te- 
cych tylko 75 ludzi na km. kw., nie go też powodu dla naszego narodu 
mogli zapobiec śmierci głodowej mi- może istnieć tylko jeden kategorycz- 
lionów osób, to w takim razie w  wy- ny rozkaz, który brzmi:

wiadali tak samo bezlitośnie.

Bez względu bowiem na okropno
ści z tym  związane, nie da się ich 
porównać z tym  potwornym nieszczę 
ściem, jakie dotknęłoby Europę, gdy
by ta koalicja zbrodniarzy miała 
kiedykolwiek zwyciężyć. To, że te 
właśnie szatańskie ich zamierzenia 
istniały od samego początku, wyni
ka najwyraźniej z konsekwentnego 
odrzucania przez brytyjskich podże
gaczy wojennych moich propozycyj dzie trwać wiecznie 
rozbrojeniowych, wysuwanych w

Obecna wojna musi być za wszelką cenę i 
przy pomocy wszekich środków uwieńczona 
zwycięstwem.

Każda wojna na tym  świecie kie- ubliżającym rozgłaszanie, że obecnie 
dyś przecież wreszcie kończyła się z propagandowych względów należy 
i dlatego też obecna wojna nie bę- mówić co innego, albowiem chociaż- 

To, że naród by to nawet z początku tak czynio- 
niemiecki w  roku 1918 oszukany no, nie uwierzonoby po raz drugi ani 

swoim czasie, odrzucania wniosków przez zakłamane frazesy prezydenta słowa tym arcyłgarzom. Poza tym: 
w sprawie zniesienia wojny bombo- amerykańskiego uwierzył, iż przez czy nie usiłuje się przez ich sposób 
wej, jak i  w  ogóle wszystkich moich dobrowolne złożenie broni będzie prowadzenia wojny zniszczyć milio- 
projektów w kierunku nadania woj- mógł przyspieszyć zakończenie, nie nów kobiet i dzieci, aby potem obda- 
nie humanitarnego charakteru, wzglę tylko wtrąciło Niemcy w  najcięższe 
dnie je j ograniczenia jedynie tylko nieszczęście, ale także stało się je

dną z przyczyn dzisiejszej wojny.do żołnierzy, rzeczywiście walczą
cych. Już wówczas inspiratorzy po-

rzyć nas pokojem i pojednaniem, lub 
też porozumieniem i sprawiedliwo
ścią Sam sposób prowadzenia woj-

Gdyby nie doszło bowiem nawet do ny zdemaskował naszych przeciwni-
lityk i brytyjskiej w rodzaju Vansit- kapitulacji niemieckiej, pierwsza ków. Tysiącletnia bowiem nienawiść 
tarta i towarzyszy zdecydowali się wojna światowa znalazłaby koniej, żydostwa i kierowanego nim pluto
na prowadzenie zbliżającej się woj- ale w  takim wypadku z 'pewnością kratyczno-bolszewickiego świata, ob- 
ny, jako wojny wytępiającej właśnie z innym wynikiem. Tym  razem, na jawiająca się nie tylko w  nrowadze- 
łudzi nie walczących i przy porno- szczęście, Niemcy są wolni od tego niu wojny, nadałaby także poko.jo- 
. . .  .-.i.:.  1« — i —i  ------.c-i.—  ^  —  gdyby się udało je j zwycię

żyć —  właściwe dla niej formy.

Przeciw ko tej nienawiści nie 
stoją dzisiaj jednakże słabe

cy takich środków jakie uznali za niebezpieczeństwa, 
właściwa, wobec tego, że blokada u- Przeciwnicy nasi w starotestamen- 
■żyta przez nich w wojnie światowej tarnej nienawiści rozkrzyczeli przed- 
wbrew prawu międzynarodowemu wcześnie, brutalnie i otwarcie cele 
przeciwko kobietom i dzieciom, na wojenne. Jest dziecinadą, jeżeli o-
skutek ogólnych dążeń do samowy
starczalności gospodarczej nie w y
dawała się metodą, gwarantującą 
dostateczny sukces'

becnie
„ ta n ,  a S S ZJS S gS fti b n r iu a ^ in e  N iem cy, lecz na- 
swojej głupocie piszą, że byłoby r o do w o-socjalistyczne państwo 

. . .  . chytrzej, ze stanowiska propagando- ludow e. Nie zostanie ona też
Decydującym jest to, co musiało- wego, wysunąć inne cele wojenne przyieta przez leniw ych d ek a -

by wogóle powstać z Europy w ra- aniżeli poprzednio wypowiedziane. U A SA nArrwrh warstw In h
zie odniesienia ewentualnego zwy- Jest to dla naszego rozumu wprost ® *



klas, lecz ten brutalny atak tych ciężkich prób pozostawiła nam 
spotka się z odpow iedzią nie- 0na możliwość opanowania szybkim 
m ieck ie j w spólnoto n aro do w ej działaniem ciężkiego kryzysu, dopro- 
I  _ „ j  ■ j  • wadzenia do ładu pozornie straconej

tylko Z odpow iedzią  sytuacji i przeprowadzenia przy tym 
frazesow ą z ideologii światowej planowej rozbudowy naszych sił 
burżuazji, lecz ze zdrow a, fana- zbrojnych. Haniebna zdrada wobec 
tyczna nienaw iścią rasy świa- Duce PostawiJa jednym zamachem 

dom e. i  w a m  „ sw ó j bytf  stosu-
jącej p rzy n a jm n iej w tym je- Fakt, że wynikające z tego konse- 
d yn ym  w ypadku Stare biblijne  kwencje wywarły pewien wpływ na 
przyk aza nie: „O ko za oko, zab ogólne działania wojenne, jest samo 
Za zab“ . ’ " przez się zrozumiały. Niemieckie do

wództwo, oceniając bezwzględnie to 
N ie ma więc najmniejszej watpii- co konieczne, zmuszone było powziąć 

.wości, że cel żydowski zniszczenia bardzo radykalne decyzje co do rze- 
Europy zakończy się z pewnością czy niekoniecznie niezbędnych. Decy- 
zniszczeniem żydostwa w Europie, zje te były nieraz bardzo trudne do 
Tak samo usiłowania Anglików  i A - zrozumienia, zwłaszcza dla poszcze- 
merykanów, by zniszczyć Europę gólnych żołnierzy, którzy nawet nie- 
bolszewizmem i oddać ją  w ręce mo- zaatakowani musieli często maszero- 
skiewskich oprawców, to znaczy po- wać wstecz setki kilometrów. Mimo 
zwolić ją  wytępić, osiągną tylko to może być każdy o tym przekonany, 
wprost przeciwny skutek, bo dopro- nie stało się i w  przyszłości nie sta- 
wadzą na pewmo do zbolszewizowania nie się nic, co nie jest bezwarunkowo 
anglo-saskiego świata. _ konieczne dia sprostania nowym wiel-

W  każdym bądź razie ta epokowa kim i potężnym zadaniom. Zadanie to 
najpotężniejsza walka wszystkich zaś jedynie brzmi: na wszelki wypa- 
czasów nie może mieć takiego prze- dek wygrać wojnę. Rozbudowa no- 
biegu, jak jakiś piękny turniej. O- wych po.ężnych linij etapowych, cbję- 
prócz tego należy jeszcze jedno cie w  posiadanie wielkich linij kolejo- 
stwierdzić: kiedy wojna się rozpo- wych, ubezpieczenie ich i uruehomie-
częła, panowało w Anglii przeświad- nie zmusiły nas do ograniczeń na in- 
czenie, że w Niemczech wybuchnie nyeh frontach. Można uważać, że to 
wewnętrzna rewolta, która musi na- wyrównanie sił, do któregośmy zdą- 
tychmiast doprowadzić do załamania, żali, już dzisiaj udało się urzeczywi- 
Mówiono wówczas o „generale-zi- stnić.
m ie“ , o „generale-btocie“ , o „gensrale- 
g iodzie" itd. oraz pokładano ciągle je 
szcze nadzieje na „cud niemieckiego

Jeżeli zatem strona aliancka 
usiłuje podróżami, konferen-

zaiamania się". W  rzeczywistości nie cjami, nowymi nom inacjami 
zdołali zwyciężyć ani „generał-zi- alównodowocizacych i różnymi

” g ene^al;ó '° to ‘ , ani „gene- j n n v m [ manewrami —  w braku 
ral-glod . Kapitaliści krajów alian- , . .
ckich sądzili, że niemiecki socjalisty- innego poparcia rosyjskiej o- 
czny sys.em gospodarczy w czasie fensywy — obciążyć Rzeszę 
wojny załamie się natychmiast. Oka- Niemiecką wojną nerwów, to 
za ł się on jednakże właśnie w tym m lj j n {e miesza sie niemieckie 
czasie odpornym na wszelkie obciążę-
nia i właściwszym oraz silniejszym, 
aniżeli gospodarka naszych plutokra- 
tycznych przeciwników. O bolszewic
kiej gospodarce należy mówić chyba 
tylko jako o zorganizowanej pracy
niewolników dla żydowskiego gene- . .
ralnego dyrektorium w Moskwie. Już Bałkanach.. lub tez w  Norwegu, Ho-

dowództwo, porównując go 
z królewsko-włoskim dowódz
twem.

To, że Anglicy zamierzają rozpo
cząć ładowanie na Zachodzie aibo na

landii, Portugalii czy też gdziekol
wiek indziej, nie jest dla nas czymś

Naczelna Komenda Niemieckich Sił 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓW NEJ

dziś można stwierdzić co następuje:
1) Po przeszło 4-roletniej wojnie . . .  - , ,

nie straciła Rzesza Niemiecka ani nowym, pomijając chocby to, ze prze- 
jednego km. kwadratowego ziemi, na- ,
tomiast nasi przeciwnicy już nie mo
gą nazwać swą własnością wielkich 
części dawnych posiadłości nawet w 
tym  wypadku, jeżeli drogą okrężną 
przez umowy lombardowe zdołali je 
sobie wzajemnie wyłudzić jako bazy 
■wyspiarskie itp.

Rzesza Niemiecka dokonała w tej K W A T E R Y  F tiH R E R A  w dniu 31-go 
potężnej walce dia ochrony naszego grudnia:
kontynentu nie tylko dalekich wypa- N a północ od Kirowogradu po 4-ro 
dów we wszystkich kierunkach, lecz dniowych walkach zaczepnych za- 
przezwyciężyła zawsze przy tym do- mknięto lukę na froncie pomimo za- 
tychczas każde poszczególne niepowo- ciętego oporu nieprzyjacielskiego o- 
dzenie. Najcięższe niepowodzenia w raz silnie zaminowanego terenu. O- 
te j walce przyniósł dla Rzeszy rok prócz liicznych jeńców wzięto obfitą 
1943. Nasz najstarszy sojusznik naj- zdobycz.
p ierw  odpadł i to odpadł wskutek rejonach bojowych pod Żytomie-
dawno i planowo zorganizowanej rzem j Witebskiem trwają nadal 
zdrady pewnej kliki, która identyfi- walki z niezmniejszonym na-
kuje się dokładnie tak samo z wielko- tężen:em. Podczas skutecznego od- 
kapitalistycznym Zachodem, jak stoi pjerimja przeważających s 'ł sowiec- 
duchowo bezradnie wobec rozkłado- kjcj, wywiązały się własne konlrata- 
wej ideologii marksistowskiej. Już od ki> podc- a:;  których zdobyto z po- 
czasu rozpoczęcia wojny można było wrotem liczne miejscowości dominu- 
zaobserw owac podziemną działalność j a<- q wzniesienia.
skupiającej się wokół-króla kliki f i-  ’ w  cia?u ‘ abu ostatnich dnj zni- 
nansistów, generałów î polityków. Za- szczono na froncie wschodnim 240 
równo trudności w północnej A fryce, CZctgów  nieprzyjacielskich.

S e ż ^ o meSs“ ł e S “ £ u l t o E S  Podczas ciężkich walk obronnych w 
sabotażowi i paraliżowaniu wykony-
wanomu przez te koła. j owym dyw izja pancerna SS „Leih-

W  roku  19!t3 musiano po- stąndarte SS. Ado-If H itler" pod do- 
wziać bardzo ciężkie i gorzkie wćdztwom SS. Oberfuhr&ra Wischa- 
dec"z ie  Na zachotlllim odcinku frontu wło-

' skiego odrzucono w kontrataku ba-
Ponieważ wskutek złamania słowa talion nieprzyjacielski, wysadzony na 

1 zdrady francuskich admirałów, ge- ląd od strony morza na zapleczu na- 
nerałów i oficerów udało się Aliantom szych czat bojowych na południowy 
wylądować we francuskiej A fryce  wschód od Minturno. Na pozostałym 
Północnej, przeto zmuszony byłem froncie nieprzyjaciel dokonał kilku 
starać się pod każdym warunkiem zy- lokalnych ataków przy silnym przy- 
skać na czaśie, którego potrzebowa- gotowaniu artyleryjskim . Podczas 
lem nie tylko dia wystawienia nie- §dy udało mu się zdobyć pewne 
zbędnie koniecznych nowych armij wzniesienie na północny zachód od 
niemieckich, lecz także do przygoto- Yeoafro, na wszystkich innych od
wania tych zarządzeń, które by moż- cinkach odparto go krwawo, 
na przeciwstawić iatwemu już do roz- W  walce z nieprzyjacielską komu-
poznania grożącemu odpadnięciu nikacją dowozowa niemieckie łodze 
króla włoskiego. Późniejsza historia podwodne zatopiły na Atlantyku i 
wojenna będzie kiedyś musiała stwier na Morzu Śródziemnym 5 statkór 
dzić, kto w tym czasie dobrze pokie- nieprzyjacielskich o pojemności 35.00?'’ 
rował sprawami: czy ja, przeciwnicy brt., 5 dalszych statków uszkodzona 
nasi, czy też my? N ie przypuszczam, ciężko celnymi torpedami. Spośród 
że gdyby nam losy kiedyś nadarzyły jednostek bojowych użytych do ubez- 
taką możliwość, abyśmy ją wówczas pieczenia, zatopiono 3 kontrtorpedow- 
tak źle wykorzystali, jak to uczynili ce opodal wybrzeża amerykańskiego, 
•nasi nieprzyjaciele. Możemy tylko na północnym Atlantyku oraz na 
podziękować Opatrzności, ż «  mirno Morzu Śródziemnym.

cież na większości spośród tych miejsc 
już raz się znajdowali. Jest zupełnie 
zrozumiałym, że pragną oni dokonać 
tych lądowań wszelkimi, do ich dys
pozycji stojącymi środkami. Iż dla 
le j akcji lądowania wyzn?,czają oni 
specjalnych głównodowodzących, w 
historii wojen również nie jest niczym 
nowym. To już powtórzyło się przy 
opłakanych wojnach koalicyjnych w 
przeszłości. To, że w końcu posiadają 
pjłan, w  jaki sposób nas pobić, jest 
również zrozumiałym, gdyż ten za
miar istniał od samego początku.

Mogę tylko zapewnić, że te 
wszystkie ich zamiary od same
go początku braliśmy w rachu
bę i przygotowaliśmy się i to 
nie tylko pod względem osobo
wym, ale też i materiałowym, 
jak również przez rozbudowę 
tych punktów, które nam się 
wydawały ważne lub decydują
ce dla tego rodzaju lądowań, i 
to w rozmiarach, które więcej 
zaskoczą przeciwników, aniżeli 
prawdopodobnie nas ich lądo
wanie.

Jeżeli zapewnia się, że nowej in
wazji nie można porównać z próbą 
lądowania pod Di-eppe, to my rów
nież niczego innego nie oczekujemy, 
albowiem także i nasza obrona, rzecz 
prosta, od tego czasu zupełnie się 
zmieniła, Przede wszystkim ci A n 
glicy, którzy wylądowali w  Dieppe, 
nie mieli nawet możności zapoznać 
się w  ogóle wówczas z naszą o- 
broną.

Oświadczam narodowi nie
m ieckiemu z cala ostrożnością, 
te  gdziekolwiek by Alianci 
chcieli wylądować, spotkają się 
z godnym przyjęciem. Żołnierz 
niem iecki spełni swój obo
wiązek i w tym wypadku, w 
zrozumieniu epokowego zna
czenia tej walki.

N a temat terroru powietrznego,
skierowanego przeciwko obiektom 
cywilnym, miastom i zabytkom sztu
ki, Fiihrer oświadczył, że po wojnie

m ia3ta niemieckie zostaną odbudowa
ne w jeszcze piękniejszej szacie niż 
poprzednio, a po upływie niewielu 
lat ślady wojny będą usunięte. Je
żeli Niemcy w okresie pokoju były 
w stanie budować przeszło 330.00.1, 
mieszkań rocznie, wówczas dla zespo
łowej pracy, jaka podejmie swą dzia
łalność po wojnie, nie będzie żadnym 
problemem wybudowanie rocznie do 
3 milionów mieszkań-

„Poza tym nadejdzie godzina 
odwetu. Kierownictwo państwa 
niemieckiego jest zdecydowane 
przeprowadzić tę walkę z naj
większym fanatyzmem i aż do 
ostatniej konsekw encji".

Po omówieniu wysuniętej przez 
wojnę konieczności totalnej mobili
zacji materiałowej i wszystkich w y
mogów wynikających z tego dia ży
cia gospodarczego i rolnictwa, Fiih
rer podkreślił imponujące wyniki nie
mieckiej produkcji. Jako przykład 
przytoczył on przy tym fakt, że 
Niemcy podczas pierwszej wojny 
światowej, w roku 19X8, w zakresie 
czołgów zdecydowanie ustępowały 
ówczesnym Aliantom, podczas gdy w 
obecnej wojnie produkcja czołgów 
niemieckich pod względem jakości i 
ilości bez żadnej przerwy przedsta
wia się zupełnie tak samo, jak pro
dukcja wszystkich rodzajów broni 
obronnej.

„N iem cy —  powiedział H itler —  
są chyba jedynym państwem na świę
cie, które nie zmniejszyło, ale pod
wyższyło swą produkcję węgla i 
które przy najsilniejszym ogranicze
niu zapotrzebowania prywatnego, 
podporządkowało przy tym wszyst
ko naczelnym wymogom wojny. Dzię
ki olbrzymiemu obszarowi życiowemu 
i w ielkiej liczbie ludzi, jaką można 
było w  Europie zatrudnić dla po
trzeb wojennych, jak również dzięk 
naszym sławmym sprzymierzeńcom 
we wschodniej A zji, oraz narodom 
walczącym wspólnie z nami w Eu
ropie, broniącym również swej oj
czyzny, a tym samym kontynentu 
europejskiego, przedstawiamy także 
pod względem liczebności taki czyn
nik cyfrowy, który wcale nie jest 
mniejszy od odnośnego czynnika na
szych przeciwników, zwłaszcza jeżeli

się weźmie pod uwagę jako rzeczy, 
wiste w: % ości nie tylko cyfry, ale 
ilość sił roboczych zdatnych do pro
dukcyjnego użycia".

Po stwierdzeniu, iż państwo naro- 
dowo-socjaMstyczne, powstałe dzięki 
zrealizowaniu prawdziwie socjali
stycznych idei, stało się twórcą no
wego rytmu życiowego kontynentu 
europejskiego, Fiihrer oświadczył, że 
istnieją wszelkie materialne i ideowe 
warunki do walki dla zabezpieczenia 
życia kontynentu europejskiego. 
Niemcy, będące jako państwo narodo- 
wo-socjalistyczne przedmiotem n.e- 
nawiści bolszewickich spiskowców 
światowych i ich żydowskich podże
gaczy, staną się przyczyną zagłady 
tej koalicji.

H itler zakończył swe orędzie nastę
pującymi słowami:

„Rok 19kh postawi nas wo
bec twardych i ciężkich zadań. 
Olbrzymie wydarzenia wojen
ne zbliżą się w tym roku do 
swego punktu przełomowego. 
Żywimy pełne zaufanie, te prze 
trwamy go zwycięsko. Naszą 
jedyną modlitwą do Boga nie 
powinna być prośba, aby dal 
nam zwycięstwo, lecz aby ze
chciał nas sprawiedliwie osą
dzić, stosownie do naszej odwa
gi, naszej dzielności, naszej pil
ności i naszych ofiar. Cel naszej 
walki jest Mu znany. Nasza go
towość do ofiar i nasza pilność 
nie mogą pozostać Mu więc nie
znane. Jesteśmy gotowi wszy
stko oddać i wszystko uczynić, 
aby służyć temu celowi. Jego 
sprawiedliwość będzie nas tak 
długo doświadczała, aż będzie 
On mógł wydać Swój wyrok. 
Naszym obowiązkiem jest dba
nie o to, abyśmy nie wydali się 
w Jego oczach zbyt lekkimi, 
lecz abyśmy doczekali się tego 
łaskawego wyroku, który nazy
wa się „zwycięstwo“ i który 
tym samym oznacza życie!"

Północno - amerykańskie formacje 
bombowców wtargnęły w dniu wczo
rajszym pod osłoną myśliwców nad 
Niemcy zachodnie i dokonały ataku 
terrorystycznego na miasta Mannheim 
i Ludwig3hafen- W  toku zażartych 
walk powietrznych z naszymi eska
drami myśliwskimi, jako też dzięki 
obronie artylerii przeciwlotniczej nie
przyjaciel stracił ponad obszarem 
Rzeszy oraz okupowanymi obszarami 
zachodnimi 39 samolotów. W  tej 
liczbie znajdowała się wielka ilość 
ciężkich 4-ro motorowych bombow
ców. W  godzinach wieczornych dnia 
wczorajszego kilka samolotów bry
tyjskich zrzuciło bomby nad Nadre
nią.

Samoloty niemieckie dokonały ata
ków nękających na obszar miejski 
Londynu.

Jak podano w doniesieniu nadzwy
czajnym, w kilkudniowych potycz
kach w zatoce Biskajskiej, o których 
zaraportowano już przedwczoraj, nie
mieckie okręty wojenne zadały cięż
kie straty marynarce brytyjskiej. 
Nasze kontrtorpedowce i  torpedowce 
pod dowództwem komandora Erdmen- 
gera uszkodziły w uporczywych dłu
gotrwałych walkach krążowniki bry
tyjskie „G laskow" i „Enterprise", 
wzniecając na jednym z nich pożar. 
Niemieckie łodzie podwodne ingero
wały w walkach i storpedowały w 
śmiało przeprowadzonych atakach 6 
kontrtorpedowców brytyjskich. Za
tonięcie 5-ciu kontrtorp idowców za
obserwowano z całą pewnością. Za 
tonięcie 6-go należy przyjąć również 
za pewne. W  to im całokształtu tych 
działań zatonęły z wywieszoną flagą 
po bohaterskiej waice z przewężają
cymi pod względem artyleryjskim 
krążownikami, 1 kontrtorpedowiec 
niemiecki oraz 2 torpedowce. CJTęśei 
?łi załóg uratowano.

Dalszy kentrtorpedświec brytyjski 
„utopiły niemieckie łodzie podwodne 
ia wodach ławicy nowofunłandzkiej. 

Tym samym marynarka brytyjska do 
znała straty 7-miu kontrtórp/dow- 
ców potrzebnych niezbędnie dla dżin 
łań konwojowych.

Naczelna Komenda Niemieckich Sił

Zbrojnych komunikuje z GŁÓW NEJ 
K W A T E R Y  F tiH R E R A  w dniu 1-go 
stycznia 1944:

Na przyczółku mostowym Nikopola 
bolszewicy po silnym przygotowaniu 
artyleryjskim  podjęli ponownie swe 
ataki przy poparciu czołgów i samo
lotów bliskiego wsparcia. Odparto 
ich, bądź też odrzucono w przeciw- 
wypadzie wśród wysokich strat nie
przyjacielskich. Zniszczono liczne 
czołgi.
‘ Także na zachód od Zaporoża zała

mało się kilka ataków nieprzyjaciel
skich.

Na północ od Kirowogradu starto 
zacięcie broniącą się nieprzyjacielską 
grupę bojową. W  rejonie Żytomierza 
w toku zażartych walk obronnych zni
szczono wczoraj 59 czołgów. W kilku 
miejscach wojska nasze przystąpiły 
do skutecznych lokalnych przeciwata- 
ków. W  przebiegu ciężkiej bitwy o- 
bronnej zntowu oddano miasto ży to
mierz.

Koło Witebska ponownie załamały 
się wszystkie próby przełamania po
dejmowane przez nieprzyjaciela. Na 
północny zachód od Rzeczycy wojska 
armii lądowej pod dowództwem gene
rała wojsk pancernych Harpe w sie
dmiodniowych ciężkich wałkach za
mknęły istniejącą od tygodni lukę w 
froncie i zniszczyły przy tym znacz
ne siły nieprzyjacielskie. N ieprzy ja
ciel poniósł nadzwyczaj wysokie, 
krwawe straty. W zięto wieiką liczbę 
jeńców. Zdobyto albo zniszczono 53 
czołgów, 226 dział wszelkiego rodzaju 
i liczną inną broń.

Na froncie południowo-włoskim 
nieprzyjaciel po silnym przygotowa
niu artyleryjskim  podjął w dniu wczo
rajszym kilka wypadów, które zała
mały się przed naszymi pozycjami.

Brytyjsko-pćłnocno-amcry kańskie 
formacje lotnicze zaatakowały w dniu 
wczorajszym W ielki Paryż i kilka 
miejscowości na okupowanych obsza
rach. Ludność poniosła wysokie stra
ty szczególnie w kilku dzielnicach 
miejskich Paryża. Siły obrony prze
ciwlotniczej —  według dotychczaso
wych stwierdzeń —  zniszczyły nod-

czas tych ataków 19-cie samolotów
nieprzyjacielskich, w większości czte- 
romotorowych Bombowców północno
amerykańskich.

W  waice z brytyjsko-północno-ame- 
rykańską żeglugą lotnictwo i mary
narka wojenna zatopiły w miesiącu 
grudniu 35 statków handlowych o 
łącznej pojemności 225.200 brt, 24 
dalsze statki o łącznej pojemności
122.000 brt uszkodzono tak ciężko 
celnymi bombami i torpedami, że 
można się liczyć z zatonięciem wielu 
spośród tych statków.

Spośród nieprzyjacielskich okrętów 
wojennych marynarka wojenna i lot
nictwo -zatopiły 18 kontrtorpedowców, 
1 ścigacz i 2 kanonierki.

2 krążowniki, 1 okręt wojenny śre
dniej wielkości, 1 kontrtorpedowiec i  
5 ścigaczy zostały tak ciężko uszko
dzone, że naieży się liczyć ze stratą 
także części i tych okrętów.

Bolszewicy w tym  samym okresie 
czasu stracili wskutek działalności,lo- 
tniewa i marynarki wojennej 6 łodzi 
podwodnych. 4 ścigacze, 2 kcminiar
ki, 1 łamacz lodu, 15 lodzi desan
towych oraz pewną liczbę lekkich 
jednostek wojennych. Poza tym u- 
szkodzono liczne łodzie podwodne, 2 
ścigacze i 1 kanonierkę.

Naczelna Komenda Niemieckich Sił 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓW NEJ 
K W A T E R Y  F tłH R E R A  w dniu 2-go 
stycznia:

Na przyczółku mostowym Nikopola 
załamały się przed naszymi pozycja
mi wśród ciężkich strat dla nieprzy
jaciela kilkakrotnie powtarzane ataki 
sowieckie.

Na południowy zachód od Dniepro- 
pietrowska bolszewicy powtarzali swe 
ataki kilkoma dywizjami. W kilku 
punktach włamania są w toku zacięte 
walki.

W rejonie bojowym Żytomierza 
zwają uporczywe zmagania. Szcze

gólnie na południowy wschód od Ber
dyczowa doszło do ciężkich walk z a- 
takującym silnie niepr:*» 'arielem.

Koło Witebska załamały się nie
przyjacielskie próby przełamania, 
prowadzone wczoraj słabszymi siłami. 
Odcinki terenowe odzyskana w toku



własnych przeciwataków oczyszczono 
S rozproszonych oddziałów nieprzy
jacielskich.

Na północny zachód od Newla nasze 
wojska odparły krwawo lokalne ataki 
bolszewików i rozbiły oddziały sowiec
kie na pozycjach przygotowawczych.

Z frontu poludniovro-wioskiego za- 
raportowano tylko lokalną działalność 
bojową.

Przy poparciu marynarki wojennej 
oczyszczono z band wyspę adriatycką 
M ijet.

Większa liczba bombowców bryty j
skich zaatakowała ponownie we wcze
snych godzinach rannych w niedzielę 
stolicę Rzeszy. Bezplanowo zrzucone 
bomby burzące i zapalające spowodo
wały szkody w kilku dzielnicach mia
sta, przede wszystkim w domach mie
szkalnych. Pojedyncze samoloty nę
kające zrzuciły poza tym bomby w 
rejonie nadreńsko-westfalskim. Siły 
obrony przeciwlotniczej —  według 
nadeszłych dotychczas raportów —  
zestrzeliły 30 czteromotorowych bom
bowców.
_ Liczba 19-tu samolotów nieprzyja

cielskich zestrzelonych podczas ataku 
na W ielki Paryż, o której doniósł ko
munikat wojenny z  dnia 1 stycznia, 
podwyższyła się —  według uzupełnia
jących raportów —  na 31 samolotów 
nieprzyjacielskich, z czego 29 przy
pada na czteromotorowe bombowce 
północno-amery kańskie.

Naczelna Komenda Niemieckich Sil 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓW NEJ 
K W A T E R Y  F tiH R E R A  w dniu 3-go 
stycznia.:

Na przyczółku mostowym Nikopo- 
la i południowy zachód od Dniepro- 
pietrowśka w dniu wczorajszym dzia
łalność bojowa osłabła. Słabsze ataki 
nieprzyjacielskie załamały się.

Na południe i południowy wschód 
od Żytomierza w uporczywych wal
kach pod obstrzałem licznych czoł
gów odparto silne ataki nieprzyja
ciela! Na zachód od miasta udare
mniono próby otoczenia. Dalej na pół
nocny zachód toczą się ciężkie waiki 
naszych wojsk z nieprzyjacielskimi 
grupami zaczepnymi.

Pod Witebskiem w zaciętych wal
kach załamały się silne miejscowe a- 
taki sowieckie. W e własnym ataku, 
pomimo zażartego oporu bolszewików, 
po odparciu licznych przeciwataków 
odrzucono nieprzyjaciela, któremu 
przejściowo udało sdę włamać na na
sze stanowiska.

Na pozostałym odcinku wschodnie
go frontu miały miejsce przy częścio
wo gwałtownej śnieżycy walki o lo
kalnym tylko znaczeniu.

Na południowo-wschodnim włoskim 
frondo dzień przebiegł spokojnie.

Podczas nocnego ataku na nieprzy
jacielską bazę dowozową Augusta, 
ciężkie niemieckie samoloty bojowe 
zniszczyły jeden frachtowiec średniej 
wielkości i magazyn portowy, w ma
gazynie materiałów wzniecono pożar.

Angielskie bombowce terrorystycz
ne kontynuowały nocy ubiegłej pod 
osłoną zachmurzenia swe ataki na 
różne dzielnice mieszkalne stolicy 
Rzeszy, prócz tego zrzucono spora
dycznie bomby na kTka miejscowo
ści zachodnich Niemiec.

Myśliwce operujące nocą i artyleria 
przeciwlotnicza zniszczyły według 
dotychczasowych raportów 31 cztero
motorowych bombowców nieprzyja
cielskich.

O północy niemieckie samoloty do
konały nalotów nękających W k ie 
runku Londynu.

Z D N I A
DZIS ZACIEMNIAMY.

Początek 16*40
Koniec 6*50

ALARM  l o t n i c z y
10-sekundowe sygnały 

O D W O ŁA N IE
długi sygnał 1-minutowy

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 31. XII.

przedstawiają się następująco: 
Pierwsze wywołanie —  36, dru

g ie —  45, trzecie —  77, czwarte —  
48, piąte —  31.

K I  I • i  ■ x J I  ■ / ,  Po odsiedzeniu 20 lat kary w  m!ej*
in o  p a c z k i s w iq te c z n e  d la  je n c o w  sce dożywocia, wychodzi on z wię-

rfożyli w  Delegaturze R. G O. (Refe- żywności. Jan Gałajda -  Bitków 1 ^ ^ z e n T ^ s  W i ó r k i ,  k t S *  iridzSł 
ra .Poszuk iw ań Zaginionych), L jó w , kg żywności. -  P  II. 2.80 kg żywno- tatni raz jako kiikuietme dziecko. 
Sobieskiego 15 następujące ofiary ści i 150 papierosów. —  M ana Stad- w  fednak czasie gdy nieszczę- 
pieniężne (kwoty w złotych): rakowa 5 dkg tytoniu. śliwy Tonio przebywał w więzieniu,

Pracownicy firm  wzgl. instytucyj: Bolesław Skrętowicz —  Toporów c -rka adoptowaną została przez bo-
„Laokoon" 610. —  Zakładów chem. 100- Jan Hawryszyn Toporow . rcKjzinę( ktbra dała jej swe na- 
„Strem “  zamiast kwiatów na grób lo( -̂ —  M ana Kopczuk —  Kołomyja zwjskb> Tonio chce ujrzeć córkę 
śp. Jerzego Goinki 904. —  F-my Su- 20. —  Jan Zerebecki —  Tarnopol -0. tQ tylko by uzyskać od niej prze- 
myk 243 i 300 papierosów. —  Prac. N - N - nieprzyjęty zakład 120. —  J .R . £aczeni“ za zamordowanie matki,
gastronomiczni Soldatenheimu I I  425. 500. —  N . N. 700. Stanisław Ha- :e(jnak przybrani rodzice nie dopu- 
Polski Kom itet Opiekuńczy Lwów- ker Busk 100. —  Płaczący dzień . , ■
Powiat 2000. —  Zgromadzenie S. S. Bożego Narodzenia 500. —  Alm a
Urszulanek 100. —  Oddział techniczny Wolwowicz 20 i 200 papierosów. —
F-m y Mikolasch-Baczewski 600. —  E - Atanowska —  Oiyma 200. —  Wła- 
F-m y „Juvelirtorh“ 755. —  F-ma Al- dysław Ilołyński 150. —  Przy stole

szczają prawdziwego ojca do dziecka. 
Tonio uparcie walczy o swe prawa, 
by wreszcie przekonać się, że dla 
córki musi pozostać nadal umarłym, 

Paul Horbirger w roli Tonią
fons Bronisch —  Kamionka Strumi- W igilijnym  P. P. Drozdowie 170, Gó- skwarza symbol idealnej miłości
- — — — v -- . . nolrrtTinn "i AD Di 1 n 1 Dm -- .łowa 635. —  Uczestnicy zebrania rakowie 100, Piędlowie 100. 
świątecznego na folwarku 500. —

Na P. K. Op. złożyli.
Pracownicy firm y ,,Społem"

Młodzież Przedmieścia lwowskiego w  ZE SREBRNEGO E K R A N U  
Grodku Jagiellońskim zebrała po ko- — - ■■
Udzie 1000. —  Szkoła Powsz. N r  5 —  e  ć  ■ •bwit: „brnsei sią pajacu

zł.

100 i  100 papierosów.
Datki w naturze: Pracownicy F-my Opera Leoncavalla

ojcowskiej, tak rzadko spotykanej 
życiu. Wzrusza nas swą tkliwością 
i olbrzymią miłością, która w końcu 
doprowadza go do rezygnacji i odej
ścia sprzed oczu ukochanej córki. W  
samej natomiast operze ulegamy 

,Pajace" do- niezaprzeczonemu czarowi głosu te-
500. —  Pracownicy warsztatów f-m y W inkler 5 puszek konserw mięsnych starczała nam zawsze, ilekroć podzi- nora włoskiego, Benjammo Gigli, 
„Rauindustrie" dra inż. K  Niesporka po 1 kg. —  Jadwiga Klimkowska 1 wialiśmy ją na scenie, w ielr nieza- który jeszcze za życia prawdziwego 
ul. Pierackiego 24 zł. 333 za gru- paczkę i 3 kg mąki. —  Paulina Kos- przeczonyeh wzruszeń. Film  te i daje Tonią kreuje jego rolę na scenie, 
dzień. —  N ieprzyjęta zapłata za wy- sakowska 1 paczkę. —  Antoni Kot ich nieporównanie więcej, gdyż prócz Realne tło filmu, doskonała rezyse- 
pożyczone szachy w  firm ie Wulczek 400 papierosów. —  P. Matkowska 5 samej opery widzimy na ekranie ria i znana nieśmiertelna muzyka 
zł. 20. —  Zebraną na opłatku u. pp. kg chleba. M. Wąchała 2 kg chleba. historię je j powstania j dalsze dzieje Leoncavalla dope.niają całości.
Żółkiewiczów kwotę zł. 265. —  Le- 
szczak Michał zł. 200 —  Władysław 
Górka, kwotę nieprzyjętą od p. Ja
neczka zł. 200. —  Pracownicy Insty
tutu Behringa za czas od 1 maja 
do 31 grudnia zł. 20.000. —  Zamiast 
cen maksymalnych zł. 100 — Wika. —  
Zamiast kwiatów na urodziny Ha
lince zł. 100. —  Zamiast upominku 
imieninowego p- Mieczysławowi K o
pycie zł. 500 —  Maryśka. —  Z o- 
kazji chrzcin Macieja Matusza zł. 
500. —  Kajtuś R., zebrane u pp.
B. i W . w czasie wieczoru Sylwestro
wego zł. 400. —  Uzyskana ze sprze
daży odręcznego rysunku kwota zł. 
1000 —  W . W . —  S. K. nieprzy
jęta zapłata zł. 50. —  Z okazji No
wego Roku 2-letni Euś zł. 365. —
Zamiast kwiatów na grób śp. U r
szuli dla biednych dzieci zł. 100 —  
Oleś. —  Personel Spitala M 'ejsk. 
Rapaporta 8. oddział ginekologiczno- 
położniczy zamiast kwiatów w Dniu 
Imienin p. Prymariusza dra Mieczy
sława Kosińskiego zł 310.

P. M aria Kaparnik 2.60 kg nieszczęśliwego pajaca-blazna Tonią. Recenzent,

W skali kosmiczne]
Notatki u progu nowego roku

Nasz dziejowy zegar wybił już 
poczęcie się roku 1944. Już prawie 
dwadzieścia wieków, które dzielą nas 
od narodzenia Chrystusa Pana; ten 
okres czasu wydaje się nam być bar
dzo długim, lecz w  skali życia 
wszechświata a choćby w porówna
niu z wiekiem Ziemi, to zaledwie 
drobniutki ułamek sekundy całej 
wieczności.

Człowiek —  podają niektórzy u- 
czeni —  istnieje na ziemi jakieś 300 
tysięcy lat. Od tego czasu przeminę
ło około 10 tysięcy pokoleń. Z nich 
pierewsze 9.990 uważało ziemię za 
centrum Wszechświata Dopiero o- 
statnich 10 pokoleń ludzkich ujrzało 
zagadkę bytu w mniej więcej w ła

ściwej perspektywie astronomicznej. 
Genialne umysły Kopernika, Keple
ra, Galileusza, Newtona zdetronizo
wały Ziemię wykazując, że jest ona 
tylko pyłkiem w przestrzeni. Oni to 
odkryli wszechświat, myślą przemie
rzyli bezkresy i wypełnili otchłanie 
czasu. Dzięki nim już dziś nieźle 
czytamy w  olbrzymich wieczystych 
foliałach. Glob nasz to zaledwie ma
ła kropka nad najmniejszą literą „ i” .

Całkowity wiek Ziemi jest daleko 
bardziej sędziwy, niż owych 300 ty- 
sięty lat istnienia człowieka. Dane 
biologiczne wskazują, że nasza mat
ka Ziemia ma co najmniej 2 000 milio
nów lat. Człowiek jest więc na zie
mi zjawiskiem bardzo młodym.

KARTY ROZPOZNAWCZE

licji, następujące wskazówki: Osoby 
nie posiadające karty rozpoznawczej 
lub znaczka otrzymanego przy skła
daniu wniosku o kartę rozpoznaw-

również należy natychmiast złożyć 
wniosek o wydanie karty rozpoznaw
czej.

Jako ostateczne czasokresy, w  któ
rych należy składać wnioski o wy-

W  sprawie wydawania kart roz- cowy otrzymał dokument z Urzędu osobistym zaopatrzonym w fotografię, 
poznawczych dla ludności miasta Parafialnego i  znajdzie go u siebie, Po takim stwierdzeniu identyczności 
Lwowa otrzymaliśmy z Dyrekcji Po- musi sama osoba natychmiast złożyć

wniosek o wydanie karty rozpoznaw
czej.

Równocześnie winne wszystkie o-
 .  soby, które dotychczas nie spełniły

czą (Kennkartennummer) nie będą obowiązku przedłożenia wniosku. o danie kart rozpoznawczych, ustalone 
mogły od 1 lutego 1944, t. j. już na wydanie karty rozpoznawczej, wnio- zostały następujące dnie: 
miesiąc luty 1944, otrzymać kart sek taki złożyć we właściwym Urzę- 
żywnościowych dzie Dzielnicowym, przy czym w bra-

Dozoicy domów otrzymali już ku załączników należy je jak naj- 
wskazówki, by w  tych wypadkach rychle; dodatkowo przedłożyć, 
wstrzymali dostarczenia kart żywno- P rzy  składaniu wniosku należy 
ściowych. Oprócz tego osoby opie- przedłożyć dowód policyjnego zamel

dowania.
Wszystkie te osoby, które wsku

tek wypadków wojennych nie mogą 
uzyskać dokumentów potrzebnych do 
złożenia wniosku o kartę rozpoznaw
czą (co zresztą zostanie jak najści

szale będą ulegały ukaraniu.
Osoby obowiązane do starania się 

o kartę rozpoznawczą, które zażąda
ły dokumentów urodzenia od właści
wych Urzędów Parafialnych, jednak 
dotychczas dokumentów nie otrzy
mały, muszą natychmiast ze-łosić się ślej zbadane), muszą swą identycz- 
w  swych właściwych Urzędach Dziel- nośc udowodnić za pomocą dwu wia
nkowych celem sprawdzenia czy ta- rogodnych świadków, którzy mogą 
kie dokumenty do Urzędu Dzielnico- wykazać się posiadaną już kartą 
wego nadeszły. O ile Urząd Dzielni- rozpoznawczą lub innym dowodem

Dla osób o nazwiskach z po
czątkową literą A  B C D E F 
dzień 4 stycznia, z literą G H I J 
dzień 5 stycznia, dla liter K  L  M 
dzień 10 stycznia, dla N  O P  Q 
dzień I I  stycznia, dla R S T  U  V 
dzień 12 stycznia, dla W  Y  Z dzień 
13 stycznia i dla litery S dzień 
22 stycznia.

Zwraca się szczególną uwagę każ
dego mieszkańca Lwowa by we włas
nym interesie spełnił natychmiast 
stosownie do zarządzenia władzy 
swój obowiązek złożenia wniosku o 
wydanie karty rozpoznawcze!

Polski Komitet Opiekuńczy 
Lwów-Miasto

Z punktu widzenia astronomicz
nej skali czasu ludzkość dopiero roz
poczyna egzystencje i jest w położe
niu nowo narodozonego niemowlęcia, 
o niezbadanych możliwościach na 
przyszłość. Tylko dopiero co jakby 
zaledwie wczoraj ludzkość uświado
miła sobie, że poza nią istnieje 
ogrom Wszechświata i dopiero uczy 
sie ona nastawiać swój wzrok na 
odległe zjawiska. Przypuśćmy, że 
nasza ludzkość przetrwa tylko 2.000 
milionów lat, to jest tyle ile wynosi 
dotychczasowy wiek Ziemi. Ludzkość 
zatem —  wyobraźmy ją sobie jako 
istotę, która ma żyć normalnie lat 
70 —  urodziła się w domu, wybudo
wanym przed 70 laty i ma w tej 
chwili — 3 dni A to li dopiero w cią
gu paru ostatnich minut uświadomi
ła sobie, że cały świat nie skupia się 
wokoło je j kołyski i pieluch. Dopie
ro w ciągu ostatnich paru wychyleń 
zegarowego wahadła zaświtała je j w 
mózgu zgodna z rzeczywistością kon
cepcja rozmiarów otaczającego świa
ta. Bo nasz zegar nie wybija se
kund, ale lata, i jego minuty równa
ją się okresom życia ludzkiego. Do* 
niero z ostatnim uderzeniem zegara 
geniusz astronoma oc^frył nam m. 
in., że niektóre ciała niebieskie są 
tak straszliwie dalekie, iż światło —  
przebiegające 300 tysięcy kilome
trów na sekundę —  dochodzi od nich 
do nas no upływie 140.000 milionów 
lat

Jeżeli się zastanowimy nad tymi 
zawrotnymi liczbami astronomii, to 
czymże jest nas ziemski roczek? —  
Czymże są wszystkie razem wzięte 
kłopoty i troski 365 dni nie tylko u- 
biegłego i przyszłego roku ale i ca
łego naszego życia? —  W  skali 
kosmicznej to tylko nic nie znaczące 
mrugnięcie światełka w  bezdennej 
czeluści czasu i przestrzeni.

KUPM O —  SPRZEDAŻ

S IL N Y  wzmacniacz z napędem elek. 
trycznym , adapter na płyty i stację 
lokalna 0 dwu głośnikach z rekom- 
Penaacją basów, w pięknej orzecho 
w ej skrzynce — zamożnym sprzedam. 
Ormiańska 17 u dozorcy od 2— 6, 
SPR ZE D AM  spód popielicowy, ulica 
Słoneczna 16, m. 7 . 8094
w ó z e k  głęboki, kremowy sprzedam 
“ IcParowska 7 a, m IX. 8X12
J A D A L N IA  mahoniowa, krzesła obi 
jane ąkói-a. kilim pluszowy 2— 5 — 
chodnik 81/, m etra, kapa na łóżko i 
stół do sprzedania. Bourlarda trzy, 
I I I ,  P., mieszk. 6. 8109
K U P I®  ubranie ciemno zielone lub 
ciemno popielate Bielsko łub Leszcz 
ków-, vrzro>t 176 cm , szczupły. Stan 
tylko  pierwszorzędny O ferty  tele
fon nr 271— 18, 8U7
SPRZE D AM  srebrnego lisa W iado
mość: Częstochowska 28, mieszk. 3, 
w  godz.. od 14— 16. 8122
P IA N IN O  albo fortepian kupię zaraz 
Podać markę i cen? Gaz. Lw . 8384 
P A T E F O N  luksusowy z Płytam i so 
wioeki zaraz sprzedam. Lw ów , ul.

8471Źródlana 34, I I  P. m 22 
K U P IĘ  wózek sportemy Konkona — 
7, budką, n i ezu i^-czony. L isty A d m : 
Gaz Lw . nr 6544
K U P IĘ  sygnet złoty z kam i*nl©ro 
na małą rękę; dobrze zapłacę. LiBty 
do Oa/z. Lw . 7S62
SPR ZE D AM  krymkę ładną* Zamoj. 
fkiego 18. zn. 4. I. piętro, 7851

K U P IĘ  mę9ki kapelusz pilśn iowy w 
dobrym stanie nr 57— 58, pierwszo
rzędne półbuty brązow e (skandyna 
w y) nr 41—42 \ ładny ciepły szalik. 
W iadomość ul. Obozowa (Lagers tr.) 
nr 6, II. p., mieazk. 7. 7801
S IN G E R A  maszynę krawiecką dużą 
oraz krytą damską sprzedam. Stan 
Pierwszorzędny. Chocimeka 11, m. 6 

• obok kościoła E lżbiety 8064
SPR ZE D AM  kołdry jedwabne i pu 
chowe. Łyczakowska 89, m. 4. 7954 
SPR ZE D AM  zim ow y płaszcz brązo 
w y podbity futrem , ze zarękawkiem 
na średnią osobę. —  Wiadomość w 
aptece przy ul. Z o fii 26 7882
K U P IĘ  ubranie na średniego tylko 
w b. dobrym stanie ciemno popie 
late, brąz. ciemno drapowe. Lwów. 
Piekarska 3, ra. 10, 2— 4. 7983
K U PU JĘ  siarę wózki dziecięce ądę 
bokie, sportowe i kółka L is ty  Adm; 
Gaz Lw  nr 6539
G RAM O FO N elektr. te wzmacnia
czem sprzedam. Zielona 16. za Wodo 
ciągam i, b ia ły  dzwonek od 12— 19 
S K U P. Krakowska 3, kupuje, sprze 
d a je ; dywany, kilim y, kryształy. — 
garderobę h ’eliznę. obuwie i t. P 
K A LO SZE  nr 12 kupię. Wiadomość: 
.Reklama*1 Sykstuska nr 21 — pod 

„K a lo s ze "  8174
M A S Z Y N Ę  krytą w stanie bardzo 
dobrym  sprzedam Lw ów , ul. Kor 
decki ego 7 m. 3 w  podwórzu. 8338 
K U P IĘ  akordeon koncertowy o pięk 
nym tonie, m ożliw ie nowy Łaskawe 
zgłoszenia z podań e opisu i  ceny 
do G a». Lwow. n r. 8244

L A L K O W Y  wózeczek ..L im uzyna'* 
Luksusowy, zupełnie now y — sprze
dam. Sapiehy 67 m, 7 8199
M A S Z Y N Ę  pierścieniową bardzo do 
brz© szyjącą sprzedam. Lw ów , ul. 
Kleparowska 4 m. 8 I  p. 8334
BU TY a cholewami nr 44, fason an 
g ie lski, pierw szorzędne nowe sprze 
dam zamożniejszemu. Heninga 40 — 
m. 4, czwarty dzwonek od góry — 
między godz. 12— 4. 7805
D Y W A N  żyw iecki now y duży i sm yr 
neński m ały sprzedam Łyczakowska 
58 m. 27 o ficyn y . 8149
P IA N IN O  fortepian k rzyżow y na 
tychmiast kupię. — Nowacki, Lw ów  
ul. Piłsudskiego 17. 6564
P A L T O  na watalin ie ubranie, pół 
buciki czarne nr 43 —  sprzedam — 
Listopada 28, pięć. 8160
DO sprzedania kostium % bielskiego 
m ateriału brązowy i serweta koron
kowa Gródecka 139, brama V I. — 
miesfckani© 60. 8148
K U P IĘ  zaraz apód futrzany biberole 
w  dobrym stanie i buciki narciar 
skie nr 40. Zgłoszenia: Inż. J Tracz 
Lw ów  Grochowska 53. mieszk 1 — 
między godz. 6 a 8. 8176
SPR ZE D AM  czarne palto na watali 
nie na średnie®# w bardzo dobrym 
stanie. Janowska 161 8169
fA N IO  sprzedam ubranie fresko na 
niskie*1# 1.60 o raz nowy stół ku
chenny 75/120 Wiadomość Na Baj 
kach 14. rn. 2, od 16— 20. 816 4
F O R T E P IA N  sprzedam krzyżow y — 
czarny. Chodkiewicza 6, m. 8. mie
dzy 11—12 i a—4 POP. 8429

P A T E F O N  elegancki z p łytam i oka
zy jn ie  sprzedam ; plac Bernardyń
ski 2 a, f r y z je r .  8430
TO R B A  damska jasna % skóry nowa 
futro męskie, spód kang-ury, wierzch 
ciemny (tan io ), sukienka damska 
czarna jedwabna, zim owe palto mę
skie granatow e używane na wyso
kiego (tan io ) okazyjn ie sprzedam. — 
Grottgera 6, m. 10. Od 15 godz. 8434 
NESESER w alizkowy z świńskiej 
skóry w  doskonałym stanie sprze
dam. G rottgera  6, mieszkanie 10. —  
Od 15 godz. 8433
K U P IĘ  des7-C7iOwce lub śniegowce na 
nr bucików 89, tylko nowe. L is ty  do 
Gaz. Lw . nr 8204
SPRZE D AM  patefon sowiecki z  p ły 
tami, piękny konik na b:egunach — 
Piękny gabinet Oglądać od 2— 4 ul. 
Bernsteina 1, II . p., m. 9. 8197
SPR ZE D AM  filc  biały na boty i czar 
ną sukienkę z  cienkiej wełny z dłu 
gim i rękawami na szczupłą. Listy 
do Gaz. Lw . nr 8203 
DO sprzedania futro męskie piżmaki 
kołnierz wydra, damskie krymka —  
piękna, stan pierwszorzędny, pate
fon marki rosy jsk iej, p łyty, m aszy 
na d0 1'czenia, godz 11— 15, Śnia 
deckich 8, m. 3. 8206
KU PJĘ  saneczki trzyosobowe uży
wane w dobrym stanie. L is ty  A d m : 
Gaz. Lw. n r 8248
E LE G A N C K I b ia ły  zakopiański ko
żuszek z mnfką i czapeczka — oraz 
komplet zimowy na szczupłą —  do 
sprzedania. W iadomość; W ałowastr. 
21, mieszk. 18, 8100

DO sprzedania damski płaszcz zimo
wy na tęższą, studencki granatow y, 
rękawice bokserskie. H o ffm ana ośm, 
m. 5, od 12— 15. v
COCERS Spaniele —  czystej rasy, 
szczeń akj, sprzedam. Grochowska 9, 
od godz. 4— 6 w niedzielę od 10— 4. 
B ia ły  dzwonek, 3 razy dzwonić. 8529 
K U P IĘ  długie spodnie lub pumpy 
na wysokiego. W iadomość w Lotto 
kolekturze, Kazim ierzowska 3 8221 
L E Ś N IC Y ! U w aga ! Tan io sprzedam 
Neuhoffera aparat do trasowania. 
Stan pierwszorzędny. Dawidek u l!ca 
Batorego 30. 8220
K O M P L E T N Y  szweisaparat sprze 
dam. Gródecka 111, m 4. 8180
S PRZE D AM  futro na niskiego, ulica 
Tarnowskiego 30, m. 10. 8487
R A T L E R E K  czarny 10-tygodniowy 
do sprzedania. Bartosza Głowackiego 
trzy , mieszk. ośm 8233
K U P IĘ  tapczan dwuosobowy, dzie 
cinne śniegowce b iałe (3 latka), łó 
żeczko dziecinne kompletne t. zn. 
z siatkami, materacyk em (nowocze
sne) wszystko w dobrym  stanie, ul. 
Zielona 77, m. 1 2-gi dzwonek od 
góry, telefon 268— 63. — Sprzedam 
boty nr 38 8254
P IA N IN O  w dobrym  stanie zaraz 
kupię. Restauracja. W ienerstr. 15. 
P A L M Y  kilka w ielkich i małych — 
kupię. — Zgłoszenia ty lko  pisemne, 
plac Prusa 2, mieszk. 1 8261
S PR ZE D AM  łóżeczko niklowane z 
siatkami, wózek głęboki i sportowy 
z budką pierwszorzędny. W ag ilew i- 
cza 6. mieszk. 1. 8259

SPR ZE D AM  damską kurtkę fu trza
ną brązową w bardzo dobrym stanie 
ICulparkowska 14S. 8258
K U P IĘ  10 m. nowego chodnika po
kojowego lub mało używanego w 
bardzo dobrym stanie. W iadomość 
korespondentką Nledżwiecka, ul. Na  
Bajkach 9, mieszk. 18. 8256
P IE C Y K  żelazny szamotowy lub z.wy 
kły kupię. Listy Gaz. Lw . 8283 
Z N A C Z K I Rosji Sow. lepsze w arto
ści ty lko  „postfęisch" kupię. L is ty  
do Gaz. Lw . nr 8284:
LU ST R A , komoda, sza fy , stół kar
ciany, stoliki, dywan, fotel, krzesła 
skórzane sprzedam. Zdrowia 10 —  
mieszkanie dwa. 8278
FU TR O  bibrole. kołnierz kangurowy 
na średniego w dobrym stanie sprze 
dam. Lenzingstr. (Jakuba Strzemię) 
nr 12, m, 10, godz. 9— 11. 8278 
ŁU Ż N A , bardzo ładna krymka — do 
sprzedania W ienerstr. 161, m. 11* 
DO sprzedania szafa jasna, łóżko —  
kredens, maszyna. Teresy 12. m. 4, 
Jaremko D. 8269
S A N K I sportowe dwuosobowe jes io 
nowe 30 sztuk sprzedam. Lwów. ul. 
Jana Styki 5 —  stolarnia — (obok 
Baczewsk ego ). 8310
SPR ZE D AM  mikroskop \ elektroluks 
Lwów , ul. Kurkowa 9 mieszk. 5 —1 
od godziny 2— 3. 8308
MAM koncesje, kupię sklep z to
warem lub bez, z koncesją lub bez. 
Kowalski Dymitr. Otynia. 223
SPRZEDAM okazyjnie nową now<x. 
czesną sypialnię — orzech kaukazki, 
Zgl. ul. Mikołaja 20 u dozorcy. 83U



PUBLICZNE UPOMNIENIE
N a  podstawie rozporządzenia o publicznym przypomnieniu o uiszcza

niu należności podatkowych z dnia 9. gierpmia 1943 (YB lG G  S. 467) —  
przypom inam y o płaceniu następujących podatków:

P łatny jes t:
dk> dnia 5. stycznia 1944 — Podatek od energii elektrycznej za, czas 

od 16 d0 ostatn iego dnia ubiegłego miesiąca, 
do dnia 7. stycznia 1944 —  Podatek od uposażeń.
tło dnia 15. stycznia 1944 —  Zaliczk i m iesięczne i kwartalne na podatek 

obrotowy oraz op ła ty  na rzecz Funduszu P rac y  od żarówek 
elektrycznych.

do dn ia 20. styczn ia  1944 —  Podatek od energii elektrycznej za p ierw 
szych 15 dni bieżącego miesiąca, 

do dnia 31. s tyczn ia  1944 —  Podatek od kap ita łów  i rent od udzia
łów  brutto.

W  każdą sobotę —  Podatek od uboju.
W  ciągu dni 14, licząc od dnia zamknięcia rachunkowego —  Podatek od

kapita łów  i rent od specjalnych rachunków bieżących. 
Równocześnie w zyw a  się do uiszczenia wszelkich należności po

datkowych, płanych cz to  z powodu upływu terminu płatności czy też 
fi powodu w ym iaru  względnie sprostowania wymiaru.

Z upływem term inu płatności stanie się prawom ocny dodatek za 
■wlokę w wysokości od 2 do 10°/o należności podatkowych.

IN D Y W ID U A L N E  U P O M N IE N IA  N A  P IŚM IE  W Y S Y Ł A N E
N IE  B Ę D Ą.

W ym ien ione podatki będą ściągane-przym usow o łącznie z w&zel- 
jdm i dodatkami i kosztami upomnienia na koszt dłużnika podatkowego, 
o  i l «  zapłata n ie nastąpi w  ciągu dni 14 po u ływ ie  term inu płatności. 
Podatki, płatne już w  dniu uką-zanla się n iniejszego ogłoszenia, ściągane 
będą po 14-tu dniach od daty ogłoszenia.

N A  O PO R N YC H  P Ł A T N IK Ó W  M O G Ą BYĆ N A ŁO Ż O N E  OPRÓCZ 
JTEGO D O T K L IW E  K A R Y  Z A  ZW ŁO K Ę . (Rozporządzenie o zabezpiecze
niu pretensyj podatkowych 2 dn ia 21. lipca 1943 YBLGG S. 407).

K to  podatki uiszcza bezgotówkowo (blankietem nadawczym, cze
kiem  pocztowym lub przekazem bankow ym ) zaoszczędza sobie niepo- 
«M k n e g o  w yczekiwania przy okienku kasowym.

IN S P E K T O R Z Y  S K A R B O W I D Y S T R Y K T U  G A L IC J A .

O G Ł O S Z E N I E
Poda je się do wiadom ości, że od 1. stycznia 1944 roku, film y ja k ie 

gokolw iek form atu, można nabyć wyłącznie za zezwoleniem film ow ym  
Oddziału Propagandy p rzy  U rzędzie  Gubernatora

W ydaw an ie  zezwoleń film owych odbywa się codziennie od 9— 10, 
oprócz niedziel, w  Oddziale P ropagandy, Lem berg. P la c  Strzelecki 8. 
P o k ó j  17. A para t fo to g ra fic zn y  należy przynieść ze sobą.

podp. V E R H O U Z

O G Ł O S Z E N I E
P A Ń S T W O W A  S Z K O Ł A  H A N D L O W A  W YŻSZEGO S T O P N IA  

we Lw ow ie, S K A R B K O W S K A  21,
•bw iera  w styczniu 1944, 2 -mies. kur, KSIĘG O W O ŚCI PR ZE B ITK O W E J. 

W pisy codziennie od 17— 19.
D YR E K C JA .

U W A G A  K R A W C Y !
Ostatni K u rs  kroju  męskiego i damskiego rozpocznie się dnia 12-go 

Sfcyc&nia 1944, o (godzinie 8. rano. W pisy i wpłaty przy jm u je Starszy 
bechu H oraczuk Jan. Lw ów , Chorążezyzny 16.

Okręgowa Grupa Rzemiosło —  KRtfcHNE.

K U PN O  —  SPRZEDAŻ

S PR ZE D AM  buty damskie nowe an
g lik i nr. 37, ciemno wiśniowe, koł
n ierz i kieszenie z nutrii. Obertyńska 
32, m. 8 godz. 4— 6. v
S P R Z E D A M : Łóżko składane, etolik, 
Parasol straganowy bez pokrycia , 
M oździerz, Prim us, Rękaw iczki brą
zowe skórkowe nr 6. Kochanowskiego 
nr 12, II. piętro, ganek, na prawo 
I łA G L A N  zimowy na średniowyiszego 
Futro męskie, spód nutria, kołn ierz 
seiskin, w ierzch podniszcz, sprzedam 
P iek arska  18, m. 9 ; do godz. 6-tej. 
K U P IĘ  męski© wełniane (c ienk ie) 
skarpetki w doskonałym stanie. —  
Lw óW  ul. Ossolińskich trzynaście, 
I I  p ..m . 6 —  0d 2— 4. 9123
G E T R Y  (kamaszki) sprzedam (w y 
b ó r). Lwowskich D zieci 4, parter, 
p ierwsze drzw i na lewo. 9128
P IĘ K N Y  czeski serw ie stołowy na 6 
osób razem 31 sztuk sprzedam. P e ł
czyńska 31, m. 10 9085
W Ó ZE K  sportowy 2 budką ,,Konkon*
1 głęboki „A u tk o " zupełnie nowe —  
sprzedam . ’ Sapiehy 67, m. 7. 9139 
DO S P R Z E D A N IA  na wysokiego u- 
b ran ie  jasny granat, płaszcz czarny
2 krymką, spodnie czarno nowe, śnie
gowce, kalosze, deszczowce, buciki 
m ęskie, buciki dziecięce w n iedzielę 
cd 10-tej do 16-tej. R e ja  5, m. 4a v 
K U P IĘ  większą ilość płyt patefono- 
w ych  polskich, ukraińskich \ niemiec
kich. P łacę najwyższe ceny. —  Plac 
Strzelecki 10, m. 3. 9035
K U P IĘ  patefon marki ang. Walizko
w y  lub sow iecki. Dobrze zapłacę. — 
P l. Strzelecki 10, m. 3. 9034
SPR ZE D A M  praw ie nowe buty an
gielskie nr 44. Grochowska 30, m. 5. 
S PR ZE D AM  fu tro  męskie, płaszcz 
damski, suknję, trzew iki nowe męskie 
41-43. L'stopada 17/18, I I .  p. o ficyny 
P L E C A K I 2 nowe i 2 stare, p ier
wszorzędny materiał i wyrób, skrzyp 
cc mistrzowskie i fabryczne, 2 pary 
kaloszy ur 8, 2 pary mesztów 43 
mało noszone, 2 p. spodenek na 8 
J 14-letnich, ubranie, kaszkiety itp. 
sprzedam od 12 do 3 godz. Pochyła 
dwa mieszkanie dwa boczna K o r
deckiego. v
K U P IĘ  w ydrę am erykańską oraz 
piękny stylow y ga rn 'tu r salonowy. 
L is ty  do Gaz. Lw . 8017 
F O R T E P IA N  „Bd sen dorfera" jak  
nowy sprzedam. N ow ack i, Lw ów  — 
P iłsudsk iego  17. 7668
B O T Y  białe ciep łe 87 i 39 sprze
dam. Paw ła  8 (boczna P io tra ) 11-2. 
SPR ZE D A M  damskie jasne fu tro  —  
(brzuszki piżm akowe), płaszcz mę
ski skórzany, damskie palto podbite 
futrem  oraz srebrnego lisa. Lw ów , 
Ormiańska 14, I I  p. (dzw onek) 247 
P IĘ K N E  damski© popielicowe spor
tow e fu tro kryte, w ierzch  leszcz- 
kowski stalowo - niebieski, kołn ierz 
bobry, ora& elektropatefon-zmieniacz 
najnowszy model Telefuńkena w pię 
knej orzechowej s za fie  na rolkach, 
do sprzedania zamożnym. Tel. 279-49 
U B R A N IE , kostium, > suknię, spód bi- 
berole. skórka popiel, breitszwance 
sprzedam. Potockiego 68/4, róg ul. 
Cieplaka od godz. 2—4. 8494
ROW ER dziecinny na dwóch kołach 
do  sprzedania. — Lemberg, Pełczyń
ska 5, mieszkanie 1. 8496
SPR ZE D AM  łóżeczko dziecinne i pła 
®zczyk d la 1-rocznej. Bon ifratrów  
14/6 tylko  od 2— 4. 8591
FUTRO trzyćw ierciowe susty prawie 
ąowe. buciki czarne jaszczurka lir 34 
praw ie nowe, kołnierz seiskin praw 
dziw y sprzedam, —  Kopernika 30, 
m ieszkanie 7. 6926
FUTRO  źrebce franc. czarne trzy
ćw ierciowe, neseser walizkowy ze 
świńskiej skory sprzedam. Koperni
ka 30, mieszkanie 3- 5925

DO S P R Z E D A N IA : Bonżurka męska 
sweter męski zapinany, re fo rm y dam 
skie wełniane, płaszcz czarny do u- 
szycia przedwojenny, niebieska w łó 
czka charasówka. Lw ów , ul. Kocha
nowskiego 126 mieszk. 1. Y
N A R C IA R S K IE  buciki p ierw szorzę
dne przedwojenne nr 38— 39, sprze
dam. L isty Gaz. Lw . 7995 
P R Y W A T N A  firm a poszukuje kupna 
samochodu 3— 5 ton. Zgłoszenia —  
„Rek lam a" Lw ów , Sykstuska nr 21, 
pod „A u to " . 8302
K U P IĘ  narzędzia kowalskie, ślusar 
skie, W entylator duży ręczny, ko
wadło, Kółka na wózek ręczny, ul. 
Lwowskich Dzieci n r 41. 8053
PŁ A S Z C Z  wolny zim owy z kapiszo
nem, ładny sprzedam, ul. Rejtana 5, 
I I I .  p., mieszk. 4. 8050
L IS A  srebrnego piękny okaz sprze
dam. Rozwadowskiego (Z ie lona ) 46, 
mieszka.nie trzy . 8056
P ŁA S ZC Z  damski piękny czarny 
aksamitny na podszewce i wataldnie 
spodnie narciarskie damskie sprze
dam. M ałeckiego 6, II . p „  m. 7 —  
od godz. 12— 6. 8016
SPRZEDAPd; Futro krymskie na du
żą, nowe ubranie granatowe w  pa
ski na wysokiego, pianino kijowskie 
w  b. dobrym stanie, płaszcz czarny 
aksamitny duży do przeróbki, —  
płaszcz damski zim owy z fu trzanym  
kołnierzem  dla średn iej, męskie me
szty Bzewrowe nr 43 w  dobrym  sta
nie, trzew ik i męski© szewrowe nr 41 
ńowe, damekio meszty zamszowe 37. 
męski płaszcz czarny na w atalin ie 
z im ow y z. futrzanym kołnierzem w 
dobrym  stanie, kołnierz fu trzany 
szopy do przeróbki, buty gumowe 
używ ane nr 37, damski deszczowiec 
używany granatow y, ul. W ysp iań 
skiego 22, m. 3, od 12— 3 pop. 8190 
SPR ZE D AM  pelerynkę ze srebrnego 
lisa. Kazim ierzow ska 29, II . piętro, 
mieszkanie cztery. v
FU TR O  męskie piżmaki na średn ie
go  i krymkę na szczupłą w bardzo 
dobrym  atanie sprzedam. Tarnow 
skiego 19, I I .  p., m. 6. 8049
SPR ZE D AM  adapter Garrarda z au
tom atem , Peilarda zm ieniacz 12- 
p ły tow y G arrarda, całość zabudowa
na w  ‘ pięknych szafach, —  fo m ie r  
orzech kaukaski, wzmacniacz Pusz 
Pu l. z kompenzacją basów o dużej 
sile głosu. Heninga 40, m. 4, —  od 
godz. 12— 16, 4 dzwonek od gó ry . 
L A K IE R Y  nitrocelluloaowe różne i 
do skór sprzedam. P iekarska 13. — 
Dozorca wskaże. 8068
SPR ZE D AM  łóżeczko dziecinne z 
materacem, łóżko m etalowe spręży
nowe, zegar ścienny b ijący godzin y , 
sukieneczki dla trzy le tn ie j niebieską 
i białą włóczkową, Kochanowskiego 
nr 55, mieszk. 4. 8069
S PR ZE D A M  nowe buty z praw  dła- 
m i, fason angielski 44. Supińskiego 
n r 16, mieszk. ośm. 8347
S P R ZE D A M  stół owalny i 4 k rze
sła oraz płaszcz zim owy na średnią. 
Tokarzewskiego 19, o ficyn y, II . P., 
mieszkanie 17. 8076
SPR ZE D AM  b ia łe  ra jtuzy, sweterek 
czapeczkę dla dziecka 3— 4 lat czysto 
Wełniane nowe. Częstochowska 38, —  
m. 8; tam czapka gumowa kąpielowa 
Z A M IE N IĘ  palto n iekrojone przed 
wojenne bielekje, ną ubranie niekro 
jone lub gotowe wzrost średni. — 
Lw ów  Plac Bilczewskiego 7— 3 
SPR ZE D AM  nowe eleganckie futro 
łapki karakułowe. Lw ów . Plac By
czewskiego 7, I. p., m. 3. 8330
P IA N IN O  krzyżow e zagraniczne do 
sprzedania. L isty  Gaz. Łw . 218 
FU TR O  ciemno brązowe łoszaki na 
średnią w  bardzo dobrym stanie ku
pię. L is ty  Gaz. Lw . 809C 
SPRZE D AM  wózek dziecięcy autko 
w dobrym  stanie, ul. Arciszewskie
go 8, I I .  p., m. 34. 8699

S PR ZE D A M  patefon len ingradzki 
lub kołomyjski. p ły ty  polskie, n ie
m ieckie i ukraińskie oraz wzmacniacz 
3-lampowy o silnym  głosie z rekom 
peneacją basami. Plac Strzelecki 12, 
mieszkanie 4. 9117

~ T o ~ z  m a""i t"e"..
N IE M IE C K IE  tłumaczenia, podania 
fachowo: biuro niem. Lem berg —
Głęboka 18. v
B IL A N S E  zestaw iam  —  księgowość 
zakładam, porządkuję, przeprowa 
dzam organizację przedsiębiorstw 
Przemysłowych i handlowych. L is ty  
do Gaz. Lw  nr 8008 
PR ZE PR O W AD ZK I, przewóz kas. 
pianin, fortepianów wykonuje Ko
styrka Lw ów . Zadwórzańska 4, m. 1, 
teel/on 271-65 8533
W A Ż N E  dla pań ! wykonuję trw ałą  
ondulację gwarantowanym  płynem 
przy ul. Romanowicza 9 —  Zakład 
fryz je rsk i 8462
Z A C IE M N IA M  okna szybko i tanio 
O ferty  Gaz. Lw. 6178 
B E ZPŁA TN E  informacje, nie zw le
kając solidnie, najdyskretniej koja
rzę małżeństwa, w ielki dobór mate
rialnie niezależnych pań i panów 
różnych sfer. Codzienie od 14——18. 
w niedzielę od 10— 15. Supińskiego 
30, m. 3.  ̂ 7889
U W A G A ! Prow incja! W  związku z 
ograniczeniem przejazdów kolejo
wych załatwiam szybko i solidnie 
wszelkie zlecenia zakupów towarów 
wszelkiego rodzaju. Edward Cho- 
mentowski. Warszawa, ul. Elekto
ralna czternaście. 7660
ZA C IE M N IA M  okna szybko i tanio. 
O ferty do Gaz. Lw . 7958 
S ZYB Y  wstawiam  i zaciemniam 
okna tan'o. L is ty  Gaz. Lw . 7852 
A D W O K A T  prawosł. konsystorii —  
Do. D iablo, sprawy rozwodowe, ul. 
Sobieszczyzny 8, telef. 2— 28— 26. 
R E S T A U R A C J A  —  Jadłodajnia —  
H ocheker, Hetmańska 3. 8034
Z Ł O T YC H  w yrobów  naprawa, ulica 
C za rn eck iego  dwa. 7802
S E P A R O W A N I i rozwiedzeni w spra 
w ie pow tórnego ślubu, udzielam in 
form acji. L is ty  Lw ów , Sykstuska 21 
„R ek la m a " pod ,,14 dn i". 8303
Ś W IA T Ł O K O P IE  planów na poczeka 
n iu ! !  Łyczakowska 1 8075
F R Y Z J E R A  szukam spólnika —  do 
otwarć a zakładu. O ferty  G. L. 8010 
W Ó ZKÓ W  dzrecięcych naprawa i 
odnawianie. Kochanowskiego cztery 
ślusarnia w  podwórzu 8108
W P R A W IA M  szyby tan io ! L is ty  do 
Gaz. Lw . nr 7865
KRZYŻE święcące nocą w  cenie 
20 zł nadeszły. Reklama Sykstuska 21 
Odsprzedawcy poszukiwani. Ausweis 
zapewniony. 8561
T E LE FO N  —  kto za łatw i? Wypust 
mam w  mieszkaniu. Gaz. Lw . 8185 
N A P R A W IA  parasoli —  Lw ów , ulica 
Ruska nr 18. 8186
Z A W IA D A iM IAM  Szanowną P. T. 
Klientelę że w  mojej firm ie przy 
ulicy Leona Sapiehy 2 pracuje pier
wszorzędny fryzjer damski ,,Józef1’ . 
W ykonu je fryzu ry: trwałą, wodną,
żelazkową i wszelkie roboty wcho
dzące w  zakres fryzjerstwa damskie
go. Michał Lubiński, Lw ów , Leona 
Sapiehy 3 , 8339
SO LID N A  Polka przyjm ie pranie do 
domu. Heninga 7 m. 12 8342
U W A G A ! F irm a artykułów  spożyw
czych Kara im  przy ul. Rutowskiego 
nr 16, rejestru je kartki żywnościowo 
jak  i chlebowe bez w zględu na m iej 
gee zamieszkania. —  Rów nież Zu- 
gatz nr II . 8403
P R Z E P IS Y W A N IE  na maszynie do
kumentów do lega lizac ji notarialnej, 
tłumaczenia, podania wypełnianie 
wszelkich druków, życ io rysy , lietv, 
kosztorysy techniczne. Biuro tłum a
czeń, Lw ów . Romanow.cza 2 ( obok 
N otaria tu ). 20
LE G A L IZ A C J A  tłumaczeń i odpisów 
Lw ów , Sakramentek 14. m. 1. 8478

"""“T o T I i
PO S ZU K U JĘ  2— 3-pokojowego m ie
szkania z kom fortem , koszta remon
tu zwrócę, dam odstępne. Pośrednicy 
m ile w idziani. P l. Strzelecki 12. m. 4 
POKÓJ umeblowany do w yn a jęc ia  
d]a 2-ch kawalerów  od zaraz, ulica 
Żółkiewska 12, II . p. m. 6. Oglądać 
w  poniedziałek ca ły dzień j w  t y 
godniu ; klucz u dozorcy. 8081
PO S ZU K U JĘ  pokoju 2 kuchnią z  ga 
zem, lub pokoju z gazem, dzieln ica 
obojętna. L is ty  Gaz. Lw. 8110 
L O K A L  na biuro z małym mieszka
niem i używalnością kuchni poszu
kiw any przez niem ieckiego kupca. 
L isty Gaz. Łw . 8125 
PO S ZU K U JĘ  pokoju przy polskiej 
rodzin ie (może być w spólny) z u trzy 
maniem lub bez. Chętnie przy sa
motnej. Okolica kościoła św. E lż
biety. L js ty  Gaz. Lw . 8257 
KTÓ  w yszuka 2— 3 pokoje, kom fort 
dobrze zapłacę L is ty  Gaz. L . 8272 
P IĘ K N E  kom fortowe mieszkanie z 
gazem w  centrum 0dstąpię za zw ro
tem kosztów remontu. L isty do biu
ra  „Rek lam y4* Sykstuska 21 —  pod 
.K o m fo r t" .  v
O D N A JM Ę  pokój bez gazu. G łow iń
skiego 23, II . p., m. 10. 8415
PO SZU K U JĘ  mieszkania 1 lub 2—  
pokojowego z kuchnią —  najchętniej 
z gazem w kom fortow ej kamienicy, 
blisko śródmieścia. Pośrednictwo do
brze wynagrodzę. Gaz. Lw . 8436 
DOBRZE zapłacę za elegancko ume
blowany pokój z osobnem niekrępu- 
jącem wejściem. Gaz Lw . 8321 
I? O SZU K U JĘ  naprawdę eleganckiego 
kom fortowego umeblowanego pokoju 
lub ga rson iery  z niekrępującem wej 
ściem z klatki. Gaz Lw . 8320 
S T A R S Z A  kulturalna pani weźmie 
na wspólne m ieszkanie do dwóch po- 
ko , kuchni intel. pracującą osobę 
lub studjujących. Okolica Żółk iew 
skiej. L is ty  Gaz Lw . 8290 
SZU K A M  pokoju kawalerskiego przy 
samotnej osobie łagodnego usposobię 
n ia ; dom pełne utrzymanie. L isty  
do Oaz. Lw . 8295
PO S ZU K U JĘ  pokoju nieumeblowa- 
nego, słonecznego z osobnem wej 
ściem. L isty Gaz. Lw. 8393 
U R ZĘ D N IC ZK A  Polka. poszukuje 
pokoju przy in tel. rodzinie. L isty  
do Gaz. Lw . 8359;
P O L K A  poszukuje poleci u r»rzy ro 
dzinie z używaniem  gazu. L is ty  do 
Adm, Gaz. Lw . 8354

POKOJ, kuchnia, półkomfort, gaz, 
zam ienię na tak ie same lub dwa po 
koje. Oglądać godz. 1— 4, Tarnow 
skiego 41, mieszk. ośm. v
ZA M IE N IĘ  pokój z kuchnią w  śród 
mieściu z gazem i e lek tryką za ta
kie gamo w innej okolicy. Rutow- 
8kiego 7, m. 8, II . p „  ofic. 8405 
G A R S O N IE R Y  lub pokoju kom forto
wego poszuku ję; zapłacę każdą ce
nę. L isty  do Gaz. Lw . 9017: 
W A R S Z A W A . Pensjonat Moniuszki 
7, m. 3, w pokojach bieżąca woda. 
DOBRZE zapłacę 2a wyszukanie po
koju z kuchnią, kom fort, —  blisko 
tram waju ; odkupię meble, —  koszta 
remontu zwrócę Gaz. Lw . 8414 
SZU K A M  mieszkania 2 pokoje, kuch 
nia, kom fort (ewent. bez ga zu ). —  
M ożliwa zamiana za 3-pokojowe mie 
szkanie z gazem  w centrum. Zgłoszę 
n ia : Rynek 18, apteka, tel. 209— 84. 
D W A  POKOJE kuchnia gaz śródmie
ście, odstąpię za zwrotem  remontu. 
Listy kierować do Gaz. L w . 9150 
ODSTĄPIĘ D W A  POKOJE kuchnia, 
gaz śródmieście wraz nowoczesnem 
umeblowaniem jednoosobowem. Zgło
szenia Gaz. Lw . N r  9151 v

D O BRY C Z ŁO W IE K U  zwróć w Se- 
k retarjac ie  Redakcji Gaz L/w. (ul. 
Sokoła 4) znaleziona w n iedzielę wie
czorem na ul. św. Zofii szarą wełni a- 
ną rękawicę.
D N IA  28 12. 1943 zgubiono w  tram 
waju 7, m etrykę urodzenia, meldu
nek policyjny, Kennkartę V / A  01081 
Ausweis nr 920 Behringa, polski do
w ód osobisty na nazwisko Bauer
M aria , Szaszkiewicza 2, m 6. Ł a 
skawego znalazcę proszę ty lko  o
zw ro t dokumentów za wynagrodź. 
S K R A D ZIO N O  dnia 20. 12. w  tram 
waju nr 10, portfel z pieniądzm i i 
pismem wydanym przez Instytut
Behringa o zajęcie mieszkania p rzy  
ul. Zborowskich nr 6, na nazwisko 
Telega Józefa. Proszę o zw rot tego  
dokumentu i przestrzegam  przed 
nadużyciem. 8377
D N IA  26. 12. zgubiono w  okolicy 
W ysokiego Zamku p o rtfe l wraz z do 
kumentami na nazwisko Smalec A l 
bin. Łaskaw ego znalazcę proszę o 
z.wrot za wynagrodzeniem 600 zł —  
pod adres Śio-niawska 14, I I .  p. 8388 
1000 ZŁO T YC H  nagrody za odpro
wadzenie psa lub zapodanie jego  
m iejsca przytrzym ania. Opis: ostro- 
w łosy terrier, około 30 cm. wysoki, 
biały, ciemno brązow e plamy na 
g łow ie  i grzb iecie  około ogona; —  
ogon ucięty ca ły  .brązow y, dwuletni. 
P rzep ad ł 21. 11. Śzewczuk, u l’ ca 
Grodzickich dwa. 8486
ZG U BIO NO  dnia 12. 10. 1943 r. Aus
weis nr. 330 w ydany przez firm ę 
„Renesans4* Kielce na nazwisko Ja
giełło  Jan, zam ieszkały w  Su lejo
w ie pow iat Bursztyn. 225
DOBRZE wynagrodzę -zwrot doku
mentów w raz z dwoma Kennkartami 
na nazwisko Stanisław Petermann 
pod adresem. Lw ów , ul. Nabielaka 
39. I I  p. drzw i nr. 3. 8545
S K R A D Z IO N O  przepustkę kolejową 
dnia 24. grudnia 1943, w yd. przez 
Żandarm erię w Tarnawatce na na
zwisko Łnpuć M aria  v
ZG U BIO NO  Ausweis f irm y  Galante
r ie  - u. Kurziwaren J. Kułak we 
L w ow ie  na n azw :sko Hnyda Ja ro 
sława ur. 18. V I I I .  1926. v
D N IA  10. 12. 1943, skradziono w 
tram w aju  nr 8 m ięcizy godz. 16— 17 
torebkę z dokumentami i gotówkę 
zł. 2000, 3 m etryki chratu na nazwi 
ska Anna Banach, Ludwika Perna.1 
i Konstanty Koldnkowdki, bloczek do 
Kennkarty nr 006860. zezwolenie Ma 
gistratu na sprzedaż art. gosp. dom., 
kw ity podatkowe i k w ity  m agistratu 
legitym ację Kom itetu. Łaskawa zło- 
dziejka pien iądze zatrzym a sobie a 
dokumenty zwróci —  KolankowJkiej 
W ik to r ii, Lw ów , Ostrstr. 23, m. 16 
SK R AD ZIO N O  dokumenty na nazwi
sko L id ia  Petryczk iew icz, L w ów  —  
paszport sow.. m etrykę, zameldowa
nie polic. i zaśw iadczenie lekarskie. 
D N IA  23. 12. skradziono bloczek do 
odebran ia  Kennkarty nr 9548 —  na 
nazwisko Leśk iew icz Rozalia. v  
ZGUBIONO zegarek męski srebrny 
dnia 30 grudnia popołudniu między 
Dolnym Lyczakowem a ul. Kłuszyń- 

• skich. Znalazca za wynagrodzeniem 
zgłosi się ul. Ilausnera 5, m. 12. v  
W  T R A M W A J U  nr 1 skradziono 
portfe l z gotówką 230 zł., dawną le
gitymację urzędniczą nr. 2346, pasz
port sow., świadectwo lekarskie, za
świadczenie szpitala w B ia łe j Poęll. 
i inno dokumenty. Gotówkę za tr zy 
mać proszę o zw ro t dokumentów. —  
Gruszka K az :m ięrz, H ołów ki 5. I I .  P-

POSAD POSZUKUJĄ
B U C H A LT E R , bilansista rewident, 
język  niemiecki, polski, ukraiński 
w słowie i piśm ie poszukuje za jęć ‘ a 
popołudniowego. Zestaw ia bilanse, 
zakłada księgi. L is ty  Gaz. Lw . 8168 
P O L K A  uczciwa, samotna, lat 35 — 
poszukuje pracy domowej do samot
nych. L isty  Gaz. Lw  8182 
A P T E K A R S K A  siła techniczna przy j 
mie pracę, w ynagrodzen ie według 
umowy. Listy Gaz. Lw . 8244 
D L A  parę koni lekkich z wozem 
poszukuję stałą intratną pracę. — 
Listy Gazeta Lwowska 8314 
P R Z YJM Ę  pracę kreślarską (rys. 
m aszynow e). O ferty  proszę składać 
Lw ów . Stryjską 64, I I  p., m. 12 — 
lub telefon nr 295— 90/wewn. 21 —
prosić W a lo r 7627
T E C H N IK  budowlany, długoletnia 
praktyka .szrulką pracy. L is ty  Adm, 
Gaz. Łw . nr 8432:
IN T E L IG E N T N A  młoda wdową zna
jąca pierwszorzędnie gospodarstwo 
domowo i kuchnię obejm ie pracę 
ty lko  u samotnych. —  W ym agań u 
skromne In fo rm ac ji udzieli 2 grze 
craiośc': p. Zarembina, ul. P a w li
kowskiego 24. m. 1, od 14— 16. 842? 
P O L K A  lat 35, samotna, samodzielna 
kucharka i gospodyni, szuka pracy 
do lepszego i spokojnego domu oć 
15-go; w  m iejscu, dobre traktowa 
nie. L :sty do Gaz. Lw  8307; 
U R ZĘ D N IK  zna buchalterię, włada 
niemieckim, polskim, ukraińskim szu
ka odpowiedniej pracy. Może być w  
majątku (m agazyniera, gekr . r O, 
L is ty  d© Gaz. Lw . pod nr. 249 249

WOLNE POSADY

B Y mieć dobrą posadę, ucz się p iln ie 
j. niem. pod kier. niem.; Głęboka 13 
W O L N A  posada leśniczego &  nad
leśn ictw ie Kamionka Str. 7945
PO S ZU K U JĘ  in teligentne! młode.! 
panienki do zajęcia się rocznym  
dzieckiem na bardzo dobrych wa
runkach. L isty Gaz. Lw . 7624 
P A Ń S T W O W A  instytucja przyjm ie 
biegłą maszynistkę oraz męską lub 
żeńską siłę do za ła tw ian ia  spraw 
gospodarczych w urzędach i w  m ie
ście. Język niemiecki wymagany. —  
Zusatz, stołówka i Ausweis. Zgłoszą 
nia pisemne, odpisy świadectw oraz 
dokładne curriculum vitae do Adm . 
Gaz. Lw  nr 7547
M ĘŻCZYŹN I, fachowcy i niefachow
cy. będą natychmiast p rzy jęci do 
pracy na wyjazd na dobrych warun 
kach: ©dzież, w ojsk, wikt,, dobre w y 
nagrodzenie. Zgłoszen ia ; L w ów  —  
A d o lf H it le r  R in g  49, O. T . od
dzia ł robotniczy. 7817
C H Ł O P A K  do lat 15, in tel., uczciwy 
zostanie p rzy ję ty  do lekkiej pracy 
na dobrych warunkach. L is ty  Adm : 
Gaz. Łw. nr 7790
DO niem ieckiej rodziny poszukuje 
się pomocnicę domową, obznajomio- 
ną ze wszystkiem i pracami domowe- 
m i. Zgłoszenia; Łyczakow ska 33 — 
mieszkanie 8, od godz 16 do 19. 
DWÓCH kwalifikowanych in tro liga 
torów  i żeński pomocniczy personel 
poszukiwany. Zgłoszenia: Lw ów , ul. 
Tarnowskiego 20, mieszkanie 9, do 
godz. 9Vs rano. 8216
M A S Z Y N IS T A  drukarski (maszyna 
płaska) przez przedsiębiorstw© prze
mysłowe od 1. styczn ia 1944 poszu 
kiwany. Z g ło szen ia : Tarnowskiego 
nr 20, m. 9, do 91/* rano. 8217 
CH ŁO PCÓ W  p rzy jm ie  Kiihler-W erk- 
scatte, Breitegasse 4. 8107
P R Z YJM Ę  służącą do w szystk iego ; 
Ciuchcińskiego 31, Zniesienie. v
M ŁO D A dziewczyna, czysta, zwinna, 
zostanie przyjęta do sklepu na do
brych warunkach. Zgłoszenia Sapie
hy 67 — cukiernia. 8351,
P O T R Z E B N A  pomoc do kopiowania 
i w yc inan ia  k rojów  L is ty  Adm in : 
Gaz. Lw . nr 8201
POMOCNICĘ domową chętnie z go
towaniem , uczciwą, przyjmę zaraz 
Romanowicza 9, m. 3. 8492
M O D Y S T K A  samodzielna potrzebna 
na prow incję. Całe utrzym anie i pen 
sja lub procent. Zgłoszenia Sauczek, 
W arszawa, Schuchstrasse 2/4 8158
M U R A R ZE , stolarze budowl. i me
blowi dla większego przedsięb ior
stwa budowlanego poszukiwani. — 
U trzym an ie, ubranie i m ieszkanie 
zapewnione. Zgłoszenia od 8. stycz
nia 1944 w Przedsięb iorstw ie budów 
lanym  Czortków, Neuestr. 6. 8127
P R A C O W N IA  obuwia Zygm unta 
Segeta, Turka/Str. poszukuje zdol
nego krajacza, całe utrzymanie, mie 
szkan*e i wynagrodzenie. 237
300 ZŁO T YC H  mies. i dobry w ikt 
dam osobie starszej, czyste j, uczci
w ej, która umie dobrze gotować. — 
Chrzanowskiej 4, parter. 8437
CIEŚLE, stolarze d la przedsiębior
stwa budowlanego poszukiwani, mie 
szkanie utrzymanie i ubrań’ © ząpew 
nione. Z g łoszen ia : S tryj, Kasernen- 
strasse 3, Podusowski. 8126
D M U C H AC ZY szkła d la  w yrobu  bu
telek  monopolowych poszukuje Gene
ralna D yrekcja  Monopoli w© L w o 
w ie, ul. Furgalskiego 2. 8226
N A T Y C H M IA S T  p rzy jm ę w iększą 
ilość robotników, cieśli stolarzy, —  
m urarzy i b rukarzy. L isty A dm in : 
Gaz. Lw . nr 8218
F R Y Z J E R  męski zostanie zaraz 
p rzy ję ty . Zgłoszenia; P la c  Bernar
dyński 12, fr y z je r . 8234
PO S ZU K U JE M Y od za raz kilku ro
botników do pakowania. Zgłoszeniu 
w godz. rannych w firm i© ,,Farm ag" 
Lwów, pl. Gołuchowskich 11, I. p. 
C H ŁO P IE C  do posyłek  potrzebny 
od zaraz. Zgłoszenia: Restauracja, 
W ienerstr 15. 8251
P IA N IS T A  i skrzypek potrzebni od 
zaraz do restauracji p rzy  Wiener- 
strasse nr 15. 8250
B U C H A L T E R A  do sporządzania list 
płacy poszukuje firm a budowlana. 
Warunki według umowy. L is ty  do 
Gaz Lw . nr 8264
Z D O L N Y  mechanik samochodowy —  
oraz elektromechanik samochodowy 
zostaną natychmiast p rzy jęc i ; w a
runki według umowy W arsztaty me 
chaniczne Krasickich 18. 8280
PO TR ZE B N A  natychmiast gospodyni 
do jednej osoby — znajomość nie
mieckiego. Oferty kierować Liegen- 
schaft Gwoździec — folwark stary. 
PRZYJMĘ uczciwą służącą z  gotowa
niem do dwu osób. Zgł. z polece
niam i: Michał Lubiński, Lw ów  —
Leona Sapiehy 3, Fryzjer. 8338 
ENERGICZNYCH, zdolnych ludzi — 
poszukuje za dobrym wynagrodze
niem, miesięczny deputat w  opale — 
drzew ie) do pracy na prow incji — 
przy spedycji drzewa opałowego — 
poszukuje przedsiębiorstwo: inż. J.
Artym yszkyn. Lw ów , Sykstuska 38, 
tel. 135-20. 8382
N A T Y C H M IA S T  potrzebn i: dozorca 
domu, robotnic© kuchenne, posłaniec 
hotelowy do Hotelu i Restauracji 
„ Im p er ia l44 nuI. 3-go M aja 3. W y n a 
grodzenie i w ikt całodzienny. 8417 
F U R M A N A  lub chłopca do konia po
szukuję Kopernika 15 a, sklep 9— 1. 
SZO FER mechanik, m inimalna pra
ktyka 10-letnia m oż liw 'e  ze znajo
mością osobowego samochodu marki 
Citroen poszukiwany. Wiadomość —  
Lw ów , Gdańska 8. Warunki bardzo 
korzystne. 8395
P R Z Y J M Ę  służącą albo dochodzącą 
Polkę. Z g łoszen ia : Potockiego 56 —  
mieszk 6, od 2— 5. 8306
N IE M IE C  z R zeszy poszukuje intel. 
samodzielnej Polk i do prowadzenia 
domu. Tylko pierwszorzędna znajo
mość kuchni. Bardzo dobre warunki 
Listy do Gaz. Lw . 8358 
U CZC IW Ą  dziew czynę ewent star
czą do wszystk iego przyjm ę zaraz; 
Zgłoszenia ul. P row iantow a 5, I. p 
Baczyńska. godz. 3— 4 pop. 8372 
N A T Y C H M IA S T  przy jm ę maniku 
siki. Lw ów , ul. Roma-nowicza nr 9 ; 
fr y z je r  damski. 8463
P LTR ZE B N Y ' szofer na gazgenera- 
tor i woźn!ca do koni do firm y tran 
fo r t o w e j .  W iadomość; Bilińskich 19

c i e  s  t * f .  

s Ią

o d y  nagniotki dd^ 
k u cza jc * . L a l w a  
m o ż n a  usunąć j »  
o p a s k ą  E lastoconv 
N a t y c h m ia s t  p o  
n a ło że n iu  jej usta
lę  p rze n ik liw y  b ó l 
ci s tw a rd n ia łą  skó- 
f ę  m ożna w kró ic#  

usunąć.

U W A G A  U W A G A
Przedsięb iorcy pojazdów  mecha

nicznych i konnych! 
Zawiadamiam, i i  z dniem 1-go 

' grudnia 1943 * r. —  przeniosłem  
W A R S Z T A T  K O W A L S K I I Z A 

K Ł A D  K U C IA  K O N I 
z  ul. Inw alidów  23 do nowo urzą.

dzonego lokalu p rzy  ul. 
SC H LE IC H E R A  4 (d. Szpitalna) 
Waz elki e roboty wykonuję szyb
ko, starannie i tanio.

F IA Ł K O W S K I JÓZEF
warsztat kowalski i zakład kucia 
koni —  Lemberg, Schłeichera 4
(daw na S zp ita lna ).____________ 8539

M A L A R Z  zostanie natychmiast p rzy  
jęty do Monopol . Vertrieba - A . G. 
fu r M in era lo l, P lac Bernardyński 7. 
ZD O LN E siły b iurowe ewentualnie 
£© znajom ością buchalterii nie poni
że j 21 lat, poszukiwane natychmiast. 
Zgłoszenia: A g ra r v e r la g  Ost G. m. 
b. H. Lemberg, Tom ickiego 16/18. 
S Ł U Ż Ą C A  stała łub dochodząca •— 
potrzebna zaraz, dobro wynagrodze
nie, utrzym ani©. Zgłoszenia I>la« 
Bernardyński 7, 4 p., pokój 31. Y 
PO SZU K U JE  się dwie intel. panien
ki, um iejące perfekt po ukraińsku, 
do spożywczego sklepu. W arunki b. 
dobre. L is ty  do Gaz. Lw . nr 84-47 
lub na tel. nr 276— 83 8447
P O T R Z E B N A  służąca do polskiego 
dom u; warunki bardzo d o b re ; dwo
je  osób Rew akow icza  H  a, m. 2 ; 
górn y Łyczaków . 3461
S A M O TN A , chora, p rzy jm ie  osobę 
do pielęgnowania, dobrą, spokojną, 
może być z utrzymaniem na stałe. 
Łyczakowska 16, m ieszkanie 16 —  
II . p., Lw ów . v

n  a  u  k ” a ™

Ł A T W Ą  metodą wyuczam w k ró t
kim czasie języka niem ieckiego i  
francuskiego, konwersacja, koresPon 
dencja, tłumaczenia Lagerstrass© 
(Obozowa) 3 m. 4. 7283
N A U K A  niem ieckiego urz. konc. 
przez W ł. Szk pod kierownictwem 
niem .: Lem berg, Głęboka 18. P o 
czątki, konwersacja. v
PR Z YJM U JĘ  wpisy na naukę tań
ców na styczeń. W ieczysty , K op er
nika 16. oficyny, I. piętro. 7981 
R O C ZN Y  Korespondencyjny K uts 
P rzygo tow aw czy  do Państwow ej 
W yższej Szkoły Technicznej w  W ar
szawie czynny od 1. listopada 1942 
roku. In fo rm ac je : W arszawa, ulica 
Smolna 34, mieszk. 4 S
LEKCJE  fortepianu i cy try . P ro f. 
M. L ipiński, P lac Halicki 7, II .  p.

p r  y w  a  F n e

NIE M IE CK IE G O  nauka urz. komo. 
pod kierown. n iem .: Głęboka 18 —  
(ocl 40 z ł.). Y
S Y N A K  W itko  z Paw ełk iem  z  Syg- 
niówki w raca j lub napisz, Antoni, 
W iłusia , Ilczyszynowa czekają  —  
Jadwisia 7413
P , IR E N Ę  Gwóźdź, zam. dawniej 
przy uł. Jagiellońskiej 12, proszę o 
jaknajszybsze skumun i kowanie się 
ze m ną; oczekuję codzienni© g. 3— 4 
W ik tor Stanisław, Piekarska 16. 
?,H E L E N K O “ f zgubiłam T w ó j adres 
i ni© mogę odpowiedzieć na T w ó j 
list, proszę napisać jeszcze raz lub 
Przy jechać do mnie. —  Sokalszczuk 
Marysia, ul. Zielona 27, Lw ów . 8327 
M A R Y LĘ  z Szegynków Arm atysową, 
prosi o podanie adresu Koziołowa 
Janina, Drohobycz, Siidstr. 5. 221
PRO SZĘ  o adres W andy Z ie lińsk iej 
z W ołyn ia  (Bodiaczów ). Lw ów , ul. 
Szewczenki 9, Lubek. 8424
P A N U  „Stanisławowi44 k tóry p rzy 
słał mi pozdrowienia ze ..słonecznej 
stoi c y "  oraz Życzenia Świąteczne, 
serdecznie dziękuję i życzę Szczęśli
w ego Nowego Roku. A n ie la  Ch. y  
P A N  Zygm unt K . z Dunin Borkow
skich ma do odebrania list w  Adm. 
Gazety L w ow sk 'e j. v
f,O S M N A S T O L A T K I“  m ają  list od 
„R ozczarow anego44 w Adm. Gaz. Lw .

S YN  poszukuje matkę i siostrę M a
rię i Janinę Dulęba z Przem yśla —  
mieszkali także we Lwowie. Kto zna 
m iejsce pobytu tychże, proszony 
jest o wiadomość na adreg Lem berg 
Badenistrasse 12, m. 9. Dijleba O. 
Z A G IN Ą Ł  12. 11. 1943 chłopczyk —  
lat 13, nazywa gię Iw aś M yketyn —  
zamieszkały Zboiską Nowe ul. Nowa 
ni* 415. K toby w iedział © pobycie 
jego, zawiadomi rodziców z® w yna
grodzeniem; K. M yk etyn , Zboiska. y

Redakcja p rzy jm u je  ód godz 10— I I  
Rękopisów nie zwracam y. — Tele fo
ny: Sekretariatu 202-23 — Kron iki 
105 21. Działu ogłoszeń 200 06 — Za 
term inowy druk igłosyeń w ydaw n ic
two nie odpowiada — Druk . Gazety 
Lw ow sk iej4' Lw ów , qiL Sokoła 4,


